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To był przepiękny dzień wypełniony 
wspaniałą atmosferą, słońcem, a przede 
wszystkim przepiękną klasyką polskiej 
literatury. 9 września na skwerze przed Mu-
zeum Ziemi Błońskiej mieszkańcy gminy 
Błonie spotkali się, by wspólnie dołączyć 
do ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czy-
tanie”. Gość specjalny wspaniała aktorka 
– Dorota Chotecka była pod wrażeniem 
talentów wśród naszych czytających. Edy-
cja 2023 została poświęcona wybitnemu 
dziełu Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

Pogoda dopisała dokładnie tak jak na 
początku powieści. Idealnie pasuje tu cy-
tat, którym powitał wszystkich burmistrz 
Zenon Reszka: „Dzień był letni i świątecz-
ny. Wszystko na świecie jaśniało, kwitło, 
pachniało, śpiewało. Ciepło i radość lały 
się z błękitnego nieba i złotego słońca…” 
W tak wspaniałych okolicznościach i pięk-
niej scenerii dopisywały wszystkim świet-

ne humory: „Wśród tej wesołej przyrody 
ludzie dziś także byli weseli…”. Można by 
rzec, że warunki atmosferyczne idealnie 
wpisały się w klimat „Nad Niemnem”. 
Mimo pięknego słońca, znakomita po-
goda była tylko dodatkiem do pięknej sce-
nografii, strojów występujących, świetnej 
intonacji czytających i zaangażowania or-
ganizatorów. To główne elementy, które 
przyczyniły się do wyjątkowości tego dnia!

W scenariuszu zostało zestawione spek-
trum emocji, pięknych opisów przyrody 
i humoru, które Orzeszkowa prezentuje 
na stronach powieści. Pojawiła się miłość: 
„- Panno Justyno! - zaczął Jan - niech pani 
echu powie te imię, które dla pani najmilsze 
jest na świecie! Proszę, proszę, na wszystko 
proszę zawołać tego, kto dla pani miły!... 
(...)- Janku!”.

Humor: „Tereniu, daj mi trochę wody 
i proszek bromowy, bo czuję nadchodzą-

cy globus. Globus histericus… dokucza 
mi bardzo… szczególniej kiedy się czymś 
wzruszę… zmartwię…”

Dramaty rodzinne: „Mogiła! Znowu 
mogiła! Mój ojciec był szaleńcem… Sza-
leńcem! Tak moja mamo…”. 

Młodzieńcze plany i nadzieje: „Prze-
praszam pana, ale tak chciałbym wiedzieć, 
jakie reformy i urządzenia wprowadzić 
pan zamierza w swojej Wołowszczyźnie...”

I wiele innych rozterek, radości i spraw 
życia codziennego. Nie sposób wszystkich 
wymienić, lecz jedno jest pewne – nabrały 
one życia i kształtu dzięki wspaniałym czy-
tającym, ogromnie Wam za to dziękujemy!

Szczególne podziękowania kierujemy 
do organizatorów, oto oni:
•	 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Św. Mak-

symiliana Marii Kolbego
•	 Muzeum Ziemi Błońskiej
•	 Zespół Szkół nr 1 im. Melchiora Wań-

kowicza
•	 Centrum Kultury w Błoniu
•	 Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Błońskiej
•	 Teatr Rodzica przy Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Bieniewicach
•	 Błoński Uniwersytet Trzeciego Wieku
•	 Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 

filia w Błoniu
•	 Urząd Miejski
•	 Szkoła Podstawowa nr 2.

Bez Waszego zaangażowania to wyda-
rzenie nie byłoby takie samo! Do zoba-
czenia za rok.

Biuro Promocji Urząd Miejski w Błoniu
Zdjęcia Zuzanna Śłiwińska

Narodowe czytanie w Gminie Błonie
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Szanowni Mieszkańcy,
powoli wszyscy szykujemy się do jesieni, 

wakacje to już tylko wspomnienie. 1 wrze-
śnia ponad osiemset dzieci rozpoczęło za-
jęcia w pięciu gminnych przedszkolach. 
4 września we wszystkich naszych sześciu 
szkołach razem z ponad dwoma tysiącami 
uczniów, dyrektorami, nauczycielami i ro-
dzicami uroczyście rozpoczęliśmy nowy 
rok szkolny. Bardzo dziękuję za wszystkie 
zaproszenia na rozpoczęcia zajęć oraz moż-
liwość spotkań i rozmów z tym związanych. 
Bardzo dziękuję wszystkim dyrektorom 
przedszkoli i szkół, nauczycielom, Wy-
działowi Oświaty. Mimo wielu trudności, 
związanych m. in. z brakiem nauczycieli, 
nasze placówki funkcjonują bez zakłóceń. 
Podczas wakacji wykonaliśmy także wie-
le niezbędnych remontów i modernizacji 
w szkołach i przedszkolach. 

Uroczyście, jak co roku, 1 września ob-
chodziliśmy także 84. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej. Tradycyjnie o godz. 
18.00 została odprawiona Msza Św. na na-
szym cmentarzu przy Kwaterze Wojennej, 
potem część patriotyczna, Apel Pamięci, 
salwa honorowa w wykonaniu Kompanii 
Reprezentacyjnej II Mazowieckiego Pułku 
Saperów z Kazunia i składanie kwiatów 
przed pomnikiem żołnierzy poległych 
za wolność Ojczyzny. Oddaliśmy hołd 
i należny szacunek wszystkim poległym 
i pomordowanym Rodakom w kampanii 
wrześniowej i całej II wojnie światowej.

Nieprzerwanie trwają prace na naszych 
terenach inwestycyjnych. Nie zwalniamy 
tempa, by jak najwięcej zrobić przed zimą! 
Polecam wszystkim spacer na nieco zapo-
mniane glinianki, wiele się tam dzieje! Są 
już ławeczki, ścieżki spacerowe, a parking 
i plaża też będą sporym zaskoczeniem. Na-
bierają kształtu dwa budynki obok ratusza 
dla potrzeb obsługi mieszkańców (Cen-
trum Administracji), rozbudowa szkoły 
nr 2 wraz z budową sali gimnastycznej, 
rozbudowa przedszkola w Radzikowie, 
oddaliśmy do użytku wiele wyremonto-

wanych dróg, nakładek asfaltowych zarów-
no w Błoniu jak i na terenach wiejskich. 
Budowa kolejnych dróg i ulic w trakcie 
realizacji. Szczegóły w numerze.

Jakiś czas temu w Błoniu zawrzało: ma 
powstać betoniarnia! Reakcja mieszkań-
ców była natychmiastowa. Z satysfakcją 
informuję, że w wyniku prowadzonych 
rozmów, Inwestor zrezygnował z budowy 
betoniarni w Błoniu przy ul. Modlińskiej.

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom, któ-
rzy walczyli o to, by to miejsce na mapie 
naszego miasta nie powstało. Ponadto dzię-
kuję Inwestorowi za wysłuchanie naszych 
argumentów i wycofanie się z inwestycji.

W ostatnim czasie odezwała się do mnie 
Pani Monika Szczęśniak, która poprosiła 
o udostępnienie informacji nt. zbiórki na 
leczenie jej córki Hani Gromadki, która 
cierpi na bardzo rzadką chorobę - demencję 
dziecięcą. Zachęcam Państwa do zapozna-
nia się z historią Hani: www.siepomaga. pl/
hania-gromadka i w miarę możliwości do-
łączenie się do zbiórki.

Powstała także grupa z licytacjami, 
z których całkowity dochód przeznacza-
ny jest na leczenie Hani. Już niedługo trafi 
tam pakiet gadżetów gminy Błonie. Życzę 
dużo zdrowia dla Hani i siły dla rodziny.

Kilka dni temu miałem przyjemność 
uczestniczyć w wernisażu malarstwa Ho-
norowej Obywatelki Gminy Błonie Magda-
leny Spasowicz w dworku Chełmońskiego 
gmina Grodzisk Mazowiecki. Zgromadzeni 
jak zawsze byli pod wrażeniem zarówno 
dzieł Pani Magdaleny, jak i wspaniałego 
poczucia humoru oraz dystansu. Dziękuję 
za zaproszenie!

Z wielką radością brałem udział w licz-
nych piknikach sąsiedzkich, lokalnych do-
żynkach i spotkaniach. Integracja naszych 
mieszkańców pogłębia się, coraz chętniej 
spędzamy czas na tzw. inicjatywach od-
dolnych. Bardzo dziękuję organizatorom 
za pomysły i ich realizację. A wszystkim 
Rolnikom jeszcze raz składam wielkie po-
dziękowania za trud Waszej pracy. Dzięki 

Wam na naszych stołach nie brakuje przy-
słowiowego chleba powszedniego. Relacje 
ze spotkań na kolejnych stronach. 

Wielkimi krokami zbliżają się wybory 
parlamentarne. Tak wiem, rozumiem - 
piętrzące się plakaty, kampanijne dyskusje 
mogą już męczyć. Pamiętajmy jednak, że 
możliwość oddania głosu i wyrażenie wła-
snej opinii to najważniejszy fundament 
demokracji. Nie pozwólmy sobie tego pra-
wa odebrać, co gorsze - sami z niego nie 
rezygnujmy! Apeluję do wszystkich o udział 
w wyborach. A może spróbujmy w gminie 
Błonie pobić rekord frekwencji!? Przecież 
gdyby ktoś chciał nam przestawiać meble 
lub dekorować mieszkanie, nie pozwolili-
byśmy na to. Dlatego nie pozwólmy też, by 
ktoś decydował za nas w wyborach w na-
szym kraju! Już 15 października wybierz-
my dobrze i mądrze w zgodzie z własnym 
sumieniem. To od każdego z nas zależy 
przyszłość naszej Ojczyzny i Jej następ-
nych pokoleń, naszych dzieci i wnuków! 
dlatego jeszcze raz zachęcam do udziału 
w głosowaniu. W numerze znajdziecie Pań-
stwo wykaz Komisji Wyborczych, obwody 
głosowania i podstawowe informacje na 
temat wyborów. 

Burmistrz
Zenon Reszka
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Notatka z LXXV sesji Rady Miejskiej w Błoniu

Na sesji podjęto następujące uchwały:
•	 zmieniającą uchwałę Rady Miej-

skiej w Błoniu w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej gminy 
Błonie na lata 2023-2038

•	 zmieniającą uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2023

•	 w sprawie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
gm. Błonie dla części obszaru wsi 
Dębówka – etap I

Uchwałą nr LIII/401/22 Rady Miej-
skiej w Błoniu z dnia 5 września 2022  r. 
obszar planu został podzielony na dwa 
etapy. Przedmiotem ww. uchwały jest 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gm. Błonie dla części 
obszaru wsi Dębówka – etap 1. Obszar 
planu zlokalizowany jest w zachod-
niej części gminy Błonie, w północnej 
części wsi Dębówka, obejmuje swoim 
zasięgiem obszar wyznaczony następu-
jącymi granicami: od północy tereny 
rolne we wsi Dębówka, a następnie 
teren wsi Bramki, od wschodu teren 
wsi Bieniewice, od południa tereny 
rolne we wsi Dębówka, a następnie 

teren kolejowy. Od zachodu granicę 
stanowi wspólna granica administra-
cyjna gminy Błonie i Baranów. Celem 
sporządzonego planu jest zaspokojenie 
potrzeb ogólnospołecznych w zakresie 
m.in. przeznaczenia terenów i infra-
struktury. O decyzji o przystąpieniu do 
sporządzenia planu miejscowego dla 
analizowanego terenu zadecydowała 
konieczność zabezpieczenia terenów 
umożliwiających dalszy ich rozwój 
zgodnie z aktualnymi potrzebami. 
Obszar objęty planem położony jest 
na terenach oznaczonych w studium 
jako zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna, zagrodowa i usługowa (MRU), 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-
na i usługowa (MNU).
•	 w sprawie zasięgnięcia od Komen-

danta Stołecznego Policji infor-
macji o kandydatach na ławników

W związku ze zbliżającymi się 
wyborami ławników do sądów po-
wszechnych na kadencję 2024 – 2027 
zgodnie z art. 162 § 9 ustawy z dnia 
27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju są-
dów powszechnych (tj. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 217) „Rady gmin zasięgają od 
Komendanta Wojewódzkiego Policji 
albo Komendanta Stołecznego Poli-
cji informacji o kandydatach na ław-
ników. Informacje o kandydacie na 
ławnika uzyskuje się i sporządza na 
zasadach określonych dla informacji 
o kandydacie do objęcia stanowiska 
sędziowskiego”.

Dla powiatu warszawskiego zachod-
niego, w którym jest Gmina Błonie, 
właściwym jest Komendant Stołeczny 
Policji w Warszawie.
•	 oraz 3 uchwały w sprawie przeka-

zania i zajęcia stanowisk odnośnie 
skarg, a także 2 uchwały w sprawie 
przekazania pism i zajęcia stano-
wisk do wskazanych pism.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Błonie www.blonie.pl 
w zakładce Rada Miejska/Uchwały 
2023.

Opracowała:
Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej

W dniu 4 września 2023 r. w sali konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza w Centrum 
Kultury w Błoniu odbyła się LXXV sesja Rady Miejskiej w Błoniu VIII kadencji.
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Wieści z Wydziału Dróg i Mostów

W ramach tego zadania nowe na-
wierzchnie drogowe powstały na 
8,5 km dróg gminnych.

m. Błonie 
1. DG 410172W ul. Harcerska
2. DG 410854W ul. Nadrzeczna
3. DG 410845W  ul. Aksamitna
4. DG 410188W ul. Kulisiewiczów

m. Bieniewice 
5. DG 420007W  ul. Dzikiej Róży A
6. DG 420007W  ul. Dzikiej Róży B
7. DG 420005W ul. Szarotki
8. DG 420008W ul. Osiedlowa
9. DG 420039W ul. Orzechowa
10. DG 420038W ul. Majowa
11. DG 420012W ul. Polowa

m. Bramki
12. DG 410118W  ul. Milenijna
13. DG 410145W  ul. Calineczki
m. Stare Faszczyce
14. DG 410152W od ul. Faszczyckiej DP

m. Rochaliki
15. DG 410105W Rochaliki 

m. Bieniewo
16. DG 410114W Bieniewo

m. Dębówka
17. DG 420006W b.n Dębówka 
południowa

m. Cholewy
18. DG 410103W Cholewy A
19. DG 410103W Cholewy B

Wykonano zadanie w ramach projektu: 
„Poprawa bezpieczeństwa na przej-
ściach dla pieszych na terenie Gminy 
Błonie”, w ramach którego wykonano 
dodatkowe oznakowania 22 istnieją-
cych przejść dla pieszych szczególnie 
w rejonie szkół i przedszkoli.
Trwają prace na kolejnych inwesty-
cjach, w Łuszczewku Nowym jest 
przebudowywany most na rzece Utrata 
wraz z odcinkiem drogi, trwa remont 
ul. Emilii Plater oraz budowa dro-
gi ul.  Wąskiej w Błoniu. Niebawem 
powinny rozpocząć się też prace na 
ul. Sienkiewicza i ul. Engelmana oraz 
ul. Staszica .

WDiM
 

O kolejnych inwestycjach będziemy 
informować w następnych wydaniach 
„BIS”.

W chwili obecnej zakończyliśmy inwestycje. pn. 
„Kompleksowa modernizacja wybranych odcinków sieci 
dróg gminnych na terenie Gminy Błonie” mieszkańcy 
mogą się już poruszać po nowych utwardzonych drogach. 

Nowa Górna - Wola Łuszczewskaul. Lesznowska - przejścia

Nowy Łuszczewek - rewitalizacja mostu

ul. Harcerska
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Pierwszą jest Aleksandra Makowska 
mgr inż. architekt (zbieżność nazwiska 
z rzeźbiarzem Ryszardem Makowskim 
nieprzypadkowa), która wykonała projekt 
architektoniczno – budowlany. Drugą jest 
Piotr Reszczyński prezes firmy obróbki 
metali „TARET” działającej na terenie 
dawnej Mery Błonie, który z dnia na dzień 
wykonał w technice obróbki laserowej 
na podstawie cyfrowego pliku wektoro-
wego stalowy herb Błonia wypełniający 
w barierce balkonu pole zniszczone przez 
korozję. 

Wakacyjna przerwa w „wieściach 
z WIT” spowodowana była nie odpo-
czynkiem, tylko intensywną pracą remon-
tową w naszych placówkach oświatowych. 
Decyzją burmistrza przeznaczyliśmy naj-
większe ostatnio środki na remonty szkół 
i przedszkoli - prawie milion zł. W uzgod-
nieniu z dyrektorami poszczególnych 
placówek podjęliśmy duży wysiłek, aby 
w krótkim wakacyjnym okresie wyko-
nać maksimum możliwych do wykonania 
prac. I tak jak w kawale o radzieckiej łodzi 
podwodnej wykonaliśmy 110% planu. 
Dlaczego 110%? Bo widząc w trakcie prac 
konieczność wykonania dodatkowego za-
kresu, aby zamknąć jakiś etap, decydowa-
liśmy się to zrobić.

W szkole w Bieniewicach w „starej” 
części przy sali gimnastycznej wymie-
niliśmy zniszczone rynny wraz z rurami 

spustowymi i pasami podrynnowymi 
oraz odnowiliśmy kolorowe ozdobne 
pasy na elewacji przy wejściu głównym. 
W przedszkolu w Bieniewicach odnowili-
śmy (cyklinowanie i lakierowanie) dębowe 
podłogi w trzech salach oraz usunęliśmy 
zagrzybiałe lamperie w jednej z sal z od-
nowieniem tynków i malowaniem.

W Przedszkolu nr 4 na ul. Grodziskiej 
przeprowadziliśmy kapitalny remont po-
mieszczeń kuchni i pomieszczenia biuro-
wego. W kuchni wymieniono instalację 
elektryczną, częściowo sanitarną i CO. 
Zbito popękane zagrzybione płytki ścien-
ne i podłogowe, usunięto nieczynną windę 
do posiłków powiększając tym samym 
pomieszczenie kuchni, które pokryto 
nowymi białymi płytkami a na podłodze 

ułożono płytki o dużej przyczepności za-
pewniające bezpieczeństwo. 

W Przedszkolu nr 2 zamontowano 
klimatyzator w pomieszczeniu zmywal-
ni oraz naprawiono spoiny w podłodze 
na holu głównym. W przedszkolu nr 3 
wykonano projekt wymiany instalacji 
elektrycznej dostosowujący obiekt do 
najnowszych przepisów oraz wykonano 
wymianę instalacji od rozdzielni głów-
nej poprzez 5 rozdzielni lokalnych oraz 
całkowitą wymianę instalacji w pomiesz-
czeniu kuchni. Ponadto naprawiono taras 
i schody przy wejściu głównym.

W Szkole Podstawowej nr 1 zamon-
towano 6 klimatyzatorów w salach lek-
cyjnych oraz stację schładzającą na sali 
gimnastycznej.

W Szkole Podstawowej nr 3 powięk-
szono i przebudowano łazienkę w piwnicy 
a łącznie z Liceum Ogólnokształcącym 
zakończono remonty pomieszczeń szatni 
w piwnicach, remonty kominów, wycykli-
nowano i polakierowano parkiet dębowy 
na pierwszym piętrze i jednej z pracowni 
na parterze oraz zamontowano klimaty-
zację w salach komputerowych i w mate-
matycznej (LO).

W Szkole Podstawowej nr 4 zamonto-
wano klimatyzację w 4 salach lekcyjnych 
oraz wymieniono witryny przy nowych 

Wieści z Wydziału Inwestycyjno - Technicznego
W majowym numerze opisywałem perypetie związane  
z odbudową balkonów przy Szkole nr 4. Popełniłem faux pas pomijając dwie osoby mające 
istotny wpływ na efekt końcowy.

  NR 9 • 2023 r.
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Spotkania Burmistrza Błonia z mieszkańcami

Zapraszamy na Debatę o Bezpieczeństwie 
mieszkańców gminy Błonie

Zenon Reszka Burmistrz Błonia za-
prasza na spotkania Burmistrza z miesz-
kańcami. W spotkaniach udział wezmą 
naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskie-
go, Dyrektor ZUK, Prezes MPWiK oraz 
przedstawiciele Policji. 

17.10.2023 r. godz. 18.00  
Bieniewice, Błonie Wieś, Dębówka, 
Nowe Faszczyce, Witanów  
miejsce spotkania: 
OSP Bieniewice

18.10.2023 r. godz. 18.00
Bieniewo-Wieś, Bieniewo-Parcela, 
Marysinek
miejsce spotkania: 
OSP Bieniewo 

19.10.2023 r. godz. 18.00 
Bramki, Nowa Wieś, Piorunów, 
Wola Łuszczewska 
miejsce spotkania: Filia Centrum 
Kultury w Bramkach, ul. Długa 75 

24.10.2023 r. godz. 18.00  
Białuty, Cholewy, Górna Wieś, Nowa 
Górna, Nowy Łuszczewek, Stary 
Łuszczewek, Pass, Rochaliki, 
Wawrzyszew 
miejsce spotkania: 
OSP Górna Wieś 

25.10.2023 r. godz. 18.00  
Białutki, Kopytów, Łaźniew, Łaźnie-
wek, Radzików, Radzików Wieś, Witki 
miejsce spotkania: 
Dom Kultury Radzików 

26.10.2023 r. godz. 18.00 
Osiedle „merowskie” oraz Konstantów, 
Łąki, Radonice, Rokitno, Stare  
Faszczyce, Żukówka 
miejsce spotkania: 
Zespół Szkół nr 1 ul. Łąki 2 

30.10.2023 r. godz. 18.00 
Mieszkańcy Błonia i wszyscy, którzy 
nie mogli wziąć udziału w spotkaniach 
w innych terminach 
miejsce spotkania: Centrum Kultury 
w Błoniu

balkonach. Ponadto odnowiono (cykli-
nowanie lakierowanie) podłogi na kory-
tarzach w starej części szkoły.

Z pozostałych inwestycji spektakularne 
zmiany zaszły na budowie „terenów zielo-
nych” przy ul Lesznowskiej, gdzie powstał 
malowniczy asfaltowy 800 metrowy ciąg 
pieszo-rowerowy, alejki spacerowe z „han-
segrand”, górka narciarsko-saneczkowa, 
plaża, boiska do siatkówki plażowej, par-
king i minipark.

WIT

Zapraszamy mieszkańców gminy Błonie do aktywnego udziału w debacie społecznej poświęconej poprawie bezpieczeństwa 
na terenie gminy, która odbędzie się 23 października 2023. Początek o godz. 17.00 w sali konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
w Centrum Kultury przy ulicy Jana Pawła II 1 b w Błoniu.
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wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

Panu Andrzejowi 
Radzikowskiemu

 z powodu śmierci Rodziców. 

Składają

Burmistrz Błonia
Dyrektor i pracownicy Centrum 

Sportu w Błoniu

Społeczność Członków Klubu 
LKS Olymp Błonie 

pragnie przekazać wyrazy 
ubolewania 

Andrzejowi Radzikowskiemu, 
naszemu utytułowanemu 

klubowiczowi,
którego RODZICE odeszli.

W tym trudnym czasie, kiedy 
przeżywasz z Najbliższymi ból 
podwójnej, tak bolesnej straty, 
składamy wyrazy najgłębszego 

współczucia.

Twoi przyjaciele, znajomi, kibice.
Sportowi bracia i siostry.
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III Piknik rodzinny z Florianem
W sobotę 2 września na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Górnej Wsi odbył 
się III Piknik rodzinny z Florianem pod patronatem burmistrza Błonia.

Na przybyłe dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji m.in. dmuchana zjeżdżalnia, 
malowanie buziek, wata cukrowa, gry 
plenerowe. Uczestnicy mieli możli-

wość zapoznania się z pracą strażaków 
i poszerzenia swojej wiedzy na temat 
bezpieczeństwa i udzielania pierwszej 
pomocy. Bardzo dużym powodzeniem 

cieszył się namiot zadymiony oraz 
możliwość wjechania w koszu podno-
śnika wozu strażackiego na wysokość 
kilku metrów. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
przygotowała pokaz gaszenia domku 
w kontrolowanych warunkach. Główną 
atrakcją był specjalnie przygotowany 
tor przeszkód, który miał swój finał 
na zakończenie imprezy. Na naszym 
pikniku nie zabrakło nawet dzielnego 
Strażaka Sama i Marshalla, co wywo-
łało falę radości u najmłodszych gości. 
Dziękujemy wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do realizacji tego przed-
sięwzięcia. Do zobaczenia za rok!

Dorota Zagańczyk
Martyna Leszczyńska

 HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH - JESIEŃ 2023
02.10.2023 - Mokra, Przeskok, Miko-
łaja z Błonia, Fabryczna, Faszczycka, 
Pogodna, Kwiatów Polnych, Uśmiech, 
Słoneczna, Moniuszki, Składowa, Pił-
sudskiego, Harcerska, Grażyny, Ko-
lejowa, Konopnickiej, Krasickiego, 
Orzeszkowej, Parkowa, Przybysza, 
Słowackiego, Żeromskiego, Grodziska 
(do przejazdu), Projektowana, Stare 
Faszczyce (do parku + płytówka przy 
torach)

09.10.2023 - Dębówka (do numeru 
46); Witanów: Strażacka, Purzyckie-
go, Miodowa, Błońska (do przejazdu), 
Cisowa, Dolna, Działkowa, Fiołkowa, 
Gwiaździsta, Jodłowa, Południowa, Pro-
sta, Spokojna, Św. Andrzeja, Wesoła, 
Zachodnia, Wschodnia, Dojazdowa 

16.10.2023 - Piorunów (lewa strona 
w kierunku Sochaczewa), Nowa Wieś 

(lewa strona w kierunku Sochaczewa), 
Marysinek, Bieniewo Wieś, Bramki 
(lewa strona w kierunku Sochaczewa)

23.10.2023 - Błonie: Sochaczewska (od 
ul. Lesznowskiej do ul. Modlińskiej), 
Kamosińskiego, Mazowiecka, Polna, 
Poprzeczna, Solidarności, Spacerowa, 
Staszica, Stefana Szparagi, Szarych Sze-
regów, Wąska, Powstańców (do końca 
drogi lokalnej), Batalionów, Chłopskich, 
Cicha, Dobrzyńskiego, Graniczna, Ja-
sna, Karczewskiego, Klonowa, Krzywa, 
Lesznowska, Modlińska, Nadrzeczna, 
Niemstaka, Passowska, Piaskowa, 
Wierzbowa, Zacisze, Zapomniana

30.10.2023 - Bieniewice: Akacjowa, 
Dzikiej Róży, Miła, Orzechowa, Po-
ziomkowa, Osiedlowa, Polowa, Różana, 
Słowicza, Szarotki, Świerkowa, Św. Jana, 
Błońska (od przejazdu do Dębówki), 

Makowa, Gimnazjalna, Majowa, Dę-
bówka (od numeru 47)

06.11.2023 - Stare Faszczyce (za 
parkiem), Nowe Faszczyce, Gro-
dziska (od przejazdu do Rado-
nic), Radonice, Konstantów,  

13.11.2023 - Żukówka, Górna, Łąki,  

20.11.2023 - Błonie: Chopina, Emilii 
Plater, Jagiellońska, Kopernika, Legio-
nów, Łukasińskiego, Macieja z Błonia, 
Mała, Reymonta, Sowińskiego, Śląska, 
Mickiewicza, Kalinowa, Okrężna, Ja-
śminowa, Brzozowa, Krótka, Poniatow-
skiego, Szkolna, Engelmana, Asnyka, 
Staszica, Ogrodowa, 3-go Maja, Wiej-
ska, Przejazd, Kulisiewiczów

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych
Edward Ropiak
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Uśmiechy, zabawa i piękne słońce, czyli Piknik 
Rodzinny w OSP Bieniewo Parcela!

Nie ma nic lepszego niż spotkanie 
się z sąsiadami przy grillu we wspania-
łej atmosferze. W sobotę 19 sierpnia na 
terenie OSP Bieniewo Parcela odbył się 
Piknik Rodzinny organizowany przez 
sołtysów i rady sołeckie wsi Bieniewo 
Parcela, Bieniewo Wieś i Marysinek.

Na miejscu czekało wiele atrakcji! 
Dla najmłodszych były przygotowane 
konkursy, dmuchańce, kolorowa wata 
cukrowa i mnóstwo fantastycznej zaba-
wy! Dla starszych to była niewątpliwie 
wspaniała okazja, by spotkać się z sąsia-
dami, zjeść kiełbaskę z grilla i wspólnie 
świętować ten dzień! Nie da się ukryć, 
że wspaniałym elementem spotkania 
była integracja miejscowości: Bieniewo
-Parcela, Marysinek, Bieniewo Wieś.

Dziękujemy za wspólną zabawę!

Szanowni Państwo, 
Na stronie www.blonie.pl w „plikach 

do pobrania” znajdą Państwo zaktu-
alizowane rozkłady jazdy autobusów 
GPA Grodzisk jeżdżących na terenie 
gminy Błonie.
•	  TRASA 10 - zmieniona ze względu 

na remont ul. Bieniewickiej, roz-
kład ważny od 9 września 2023 r. 
do odwołania

•	 TRASA 11 - rozkład ważny od 
9 września 2023 r. do odwołania

•	 TRASA 12 - dopasowana do kurso-
wania pociągów KM, rozkład ważny 
od 9 września 2023 r. do odwołania

•	 TRASA 13 - rozkład ważny od 
3  sierpnia 2023 r. do odwołania

•	 TRASA 14 - rozkład ważny od 
3 września 2023 r. do odwołania

Najnowsze zmiany dot. kurso-

wania autobusów znajdą Państwo 
na stronie https://gpa.grodzisk.pl/
rozklad/

Aktualizacja rozkładów jazdy GPA Grodzisk
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Wspólnoty mieszkaniowe 
administrowane przez ZUK 
Błonie - obiecujące zmiany  
w działalności wspólnot

Potwierdzenie spełniania obowiązku szkolnego

Ustawa o własności lokali z czerwca 
1994 r. spowodowała, że w następstwie 
wykupu lokali od właściciela, jakim jest 
gmina Błonie powstały trzydzieści cztery 
wspólnoty mieszkaniowe. Na zebraniach 
wspólnot właściciele lokali nie wybrali 
zarządów z osób fizycznych, natomiast 
podjęli uchwały, z treści których wyni-
ka, że jako Zarząd wspólnoty wybrano 
Zakład Usług Komunalnych w Błoniu.

Zgodnie z ust. 1 art. 20 ówczesne-
go brzmienia Ustawy o własności lo-
kali, możliwy był taki wybór. Ustawa 
z 16.03.2000 r. wprowadziła zmianę tre-
ści art. 20 w zdaniu 2 ust.1 w brzmieniu: 
„członkiem zarządu może być wyłącznie 
osoba fizyczna wybrana spośród właści-
cieli lokali lub spoza ich grona.

Zgodnie z uregulowaniem zawartym 
w art. 20 należało odwołać Zakład Usług 
Komunalnych w Błoniu z pełnienia funk-
cji zarządu i wybrać nowy zarząd w ter-
minie do 10.05.2000r.

Wszystkie trzydzieści cztery wspólno-
ty na zebraniach organizowanych przez 
ZUK nie wybrały nowych zarządów, wo-
bec powyższego dotychczasowy zarząd 
przestał pełnić swoją funkcję od dnia 
wejścia w życie ustawy tj. od 19.05.2000r. 

Po tym okresie jeszcze kilkukrotnie 
organizowane były zebrania w każdej 
wspólnocie mieszkaniowej mające na celu 
wybór zarządu. Do chwili obecnej Zakład 
Usług Komunalnych pełni jedynie funkcję 
administratora. Sytuacja uległa zmianie 
w przypadku wykupu wszystkich lokali 
przez właścicieli danej wspólnoty oraz 

w tych wspólnotach, w których 
udział gminy w części wspólnej 
jest znikomy.

Należało w związku z tym 
podjąć takie działania, które 
były zgodne z obowiązującym 
prawem i umożliwiły funkcjo-
nowanie wspólnot mieszkanio-
wych. Zakład budżetowy, jakim 
jest Zakład Usług Komunalnych 
w Błoniu nie może prowadzić działal-
ności komercyjnej zarządzając wspól-
notą, w której gmina Błonie nie posiada 
lokali, w takiej wspólnocie właściciele 
otrzymali wypowiedzenia administro-
wania ich lokalami z trzymiesięcznym 
okresem wypowiedzenia i wezwaniem do 
przedstawienia składu zarządu, któremu 
zostanie przekazana dokumentacja. Ina-
czej wygląda sytuacja wspólnot, w których 
gmina posiada niewielki udział w części 
wspólnej, wobec czego właściciele otrzy-
mali wypowiedzenia umów o administro-
wanie z terminem trzymiesięcznym, oraz 
wezwaniem do przedstawienia składu 
zarządu, któremu ZUK przekaże doku-
mentację wspólnoty. Jednocześnie ZUK 
zapewnia wszelką pomoc przy wyborze 
zarządu.

Takie postępowanie przyniosło w efek-
cie pozytywny skutek - zostały wybrane 
zarządy wspólnot, z których wystąpili-
śmy tj. Narutowicza 12, Narutowicza 22, 
Traugutta 10, Sochaczewska 23 wcze-
śniej Narutowicza 16, tworzony jest za-
rząd wspólnoty Armii Krajowej 1. Proces 
wyborów zarządu zapoczątkowaliśmy 

i będzie postępował rozłożony w okresie 
kilku lat w miarę wykupu lokali komunal-
nych. Nowo wybrane zarządy wspólnot 
podejmują decyzję, komu powierzyć ad-
ministrowanie wspólnotą. Tu chciałbym 
przypomnieć, że we wspólnotach, któ-
rych gmina jest jednym ze współwłaści-
cieli nieruchomości wspólnej powstałej 
w skutek sukcesywnego wyodrębnienia 
lokali mieszkaniowych, zarządzanie taką 
nieruchomością mieści się w zakresie za-
dań o charakterze użyteczności publicz-
nej, gdyż wykonywana jest również i na 
rzecz gminy w zakresie jej własnych zadań 
w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb 
wspólnoty samorządowej (wyrok Naczel-
nego Sądu Administracyjnego z 11 wrze-
śnia 2003 r. Syg. SA/WR 1234/03/).

Mam nadzieję, że postępując w ww. 
sposób doprowadzimy do tego, że wszyst-
kie wspólnoty dokonają wyboru zarządów 
i będą funkcjonowały zgodnie z ustawą 
o własności lokali oczywiście nie nastą-
pi to natychmiast, będzie to rozłożone 
w czasie.

Dyrektor ZUK Błonie
Edward Ropiak

Burmistrz Błonia przypomina o usta-
wowym obowiązku powiadomienia 
organów gminy o formie spełniania 
obowiązku szkolnego lub obowiązku 
nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat 

i zmianach w tym zakresie – do dnia 30 
września 2023 r.

Uprzejmie prosimy o dostarczenie 
potwierdzenia do Urzędu Miejskiego 
w Błoniu, ul. Rynek 6, pok. nr 1.

Druk potwierdzenia spełniania obo-
wiązku szkolnego lub obowiązku nauki 
do pobrania na stronie https://www.blo-
nie.pl, w zakładce oświata. 
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Dożynki 2023 już za nami!
Jaki to był piękny dzień! Ciemne chmury wiszące nad Błoniem nie zdołały 
rozgonić mieszkańców, którzy przybyli pod amfiteatr Centrum Kultury, 
aby wziąć udział w dożynkach. Uśmiechy uczestników przegoniły chmury, 
a dożynki upłynęły wszystkim w swojskiej, rodzinnej atmosferze.

Występ chóru „Śpiewający Senior” 
rozpoczął oficjalnie tegoroczną sekcję 
muzyczną. Następnie na scenie pojawili 
się reprezentanci powiatu warszaw-
skiego zachodniego ze starostą Janem 
Żychlińskim na czele, aby wręczyć To-
warzystwu Przyjaciół Ziemi Błońskiej 
nagrodę „Zasłużony dla Powiatu War-
szawskiego Zachodniego”. Serdecznie 
gratulujemy!

O godz. 15:00 Jego Ekscelencja bi-
skup Piotr Jarecki odprawił mszę świętą 
dziękczynną za pomyślność plonów 
w intencji rolników, ogrodników i sa-
downików; podkreślił jak ważną rolę 
w społeczeństwie pełnią i wyraził apro-
batę dla ich pracy. Następnie odbyła się 
prezentacja wieńców dożynkowych. 
Trzeba przyznać, że wykonane prace za-
chwycały różnorodnością, kształtami, 
kolorami i pomysłowością. Serdecznie 
dziękujemy za serce włożone w przy-
gotowanie wieńców i gratulujemy wy-
granym!

Honorowe odznaczenia od Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłu-
żony dla Rolnictwa” z rąk poseł Anity 
Czerwińskiej i kierownik PT KRUS 
Marzeny Cichewicz otrzymali Zbi-

gniew Wojciechowski z Konstantowa 
i Sylwester Chrobot z Błonia.

O 17:00 na scenie zagościła War-
szawska Orkiestra Sentymentalna, 
a wśród uczestników wydarzenia zaob-
serwowano pierwsze „tuptanie nóżką”, 
niektórzy nie hamowali się i rozpoczęli 
zabawę na dechach usytuowanych tuż 
przed sceną! Nie ma co się dziwić, 
orkiestra grała wspaniale! O 17:30 za 
grillem stanął burmistrz Zenon Reszka 
i rozpoczął pierwsze w historii do-
żynkowe grillowanie z burmistrzem. 

Dziękujemy, że tak licznie dołączyli-
ście! Zabawa była przednia, a kiełba-
ski wyśmienite! Czegóż chcieć więcej, 
zapraszamy za rok!

W tzw. międzyczasie Warszawska 
Orkiestra Sentymentalna dalej kró-
lowała na scenie, lecz o 18:30 pojawił 
się zespół Czarnina, dzięki któremu 
mogliśmy usłyszeć tradycyjne melodie 
bałkańskie, romskie, rumuńskie i bli-
skowschodnie w świetnym wydaniu.

Ostatni na scenie gościł wspaniały 
i niezastąpiony Zespół Pieśni i Tańca 
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„Tęcza”, który spowodował, że „tupta-
nie nóżką” całkowicie przerodziło się 
w szaloną zabawę na dechach. Tradycyjna 
polska muzyka, stroje i pieśni ludowe do-
dały uroczystości niezwykłego klimatu.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przybyli na tegoroczne dożynki, 
a w szczególności sołtysom i miesz-
kańcom wsi oraz rolnikom, dzięki 
którym piękne dożynkowe tradycje 
ożywają każdego roku. Ponadto kie-

rujemy także ogromne podziękowania 
do Kół Gospodyń Wiejskich, które 
dbały, aby nikt z uroczystości nie 
wyszedł głodny. Nie możemy także 
zapomnieć o reprezentantach firm 
rolniczych, wystawcach, rękodzielni-
kach i wytwórcach produktów regio-
nalnych, którzy jak co roku uświetnili 
nasze wydarzenie!

W szczególny sposób chcemy po-
dziękować organizatorom: dyrektor 

Edycie Jabłońskiej oraz wszystkim pra-
cownikom Centrum Kultury w Błoniu, 
którzy przygotowali to niezwykłe wy-
darzenie. Jesteście wspaniałą ekipą. Bez 
Waszego zaangażowania i serca dożynki 
nie byłyby tak pięknym wydarzeniem!

Bardzo dziękujemy i do zobaczenia 
za rok!  BP

Zdjęcia: Marek Frejnik
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Awanse zawodowe nauczycieli 
w gminie Błonie

29 sierpnia 2023 roku burmistrz 
Zenon Reszka wraz z przewodniczą-
cą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Ewą Podymą oraz naczelnik Wydziału 
Oświaty Kultury i Sportu Urszulą Tkacz 
wręczyli akty nadania stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego. 
Na uroczystości nie mogło także zabrak-
nąć dyrektorów przedszkoli oraz szkół, 
którzy wspierali swoich pracowników.

W roku szkolnym 2022/2023 wnio-
sek o podjęcie postępowania egza-
minacyjnego na stopień nauczyciela 
mianowanego złożyło 18 nauczycieli 
ze szkół i przedszkoli, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Błonie. 
Wszyscy nauczyciele, którzy złożyli 
wnioski, spełnili wymagania określo-
ne przepisami prawa i pomyślnie zdali 
egzamin, a następnie zgodnie z art. 15 
Karty Nauczyciela złożyli ślubowanie, 
potwierdzając je podpisem.

Burmistrz pogratulował pozytywnych 
wyników egzaminów, a także podkreślił 
jak ważną rolę pełnią nauczyciele dla 
społeczeństwa. Nadmienił, że wykony-
wanie tego zawodu jest ogromną dumą 
i życzył wszelkiej pomyślności i satysfak-
cji z tej niełatwej pracy na kolejne lata.

Serdecznie gratulujemy!
WOKS

Zamknięcie 
ul. Bieniewickiej i Błońskiej

Zarząd Dróg Powiatowych informuje o zamknięciu odcinka drogi 
powiatowej nr 4107W ulic: Bieniewicka i Błońska w m. Błonie i Bienie-
wice od dnia 11 września 2023r. (poniedziałek) z uwagi na realizację 
rozbudowy drogi . 
Objazd zostanie ustanowiony drogą wojewódzką nr 579 do m. Radonice 
oraz drogą powiatową 4102W Radonice, ul. Gimnazjalna - Bieniewice 
(rondo).
Za utrudnienia przepraszamy.

zamknięty odcinek drogi powiatowej nr 4107W
trasa objazdu
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Wywiad z Eweliną Degowską 
sekretarz PWZ
O powstawaniu hospicjum w Bramkach, 
o unowocześnieniu Zespołu Szkół im. 
MelchioraWańkowicza i pozostałych 
inwestycjach na terenie gminy Błonie 
rozmawiamy z sekretarz powiat oraz 
naczelnikiem Wydziału Inwestycji, Za-
mówień Publicznych i Administracji 
powiatu warszawskiego zachodniego 
Eweliną Degowską. 

Słowa Konfucjusza: „Wybierz pracę, 
którą kochasz, a nie będziesz pracować 
ani jednego dnia przez całe życie” wid-
nieją na Pani Facebooku. Patrząc na za-
angażowanie i wszelkie inicjatywy, które 
kieruje Pani do społeczności, a zwłaszcza 
kobiet można rzec, że to motto znalazło 
się na profilu nie bez powodu…

Praca to niewątpliwe wielkie dobro, 
a praca, która daje satysfakcję, radość, a do 
tego wszechstronnie nas rozwija, to już 
wielkie szczęście. Praca to ludzie, których 
poznajemy, z którymi współpracujemy, 
to szef, który daje wsparcie i wierzy w po-
mysły oraz pomaga zrealizować plany. To 
wszystko sprawia, że jesteśmy bardziej 
kreatywni i potrafimy dzielić się wiedzą 
i doświadczeniem. Kiedy doświadczasz 
wolności w pracy, stajesz się twórczy i do-
konujesz rzeczy wyjątkowych, nie boisz się 
wyzwań i możesz przenosić góry.

Pełni Pani funkcję sekretarza powiatu 
oraz naczelnika Wydziału Inwestycji, 
Zamówień Publicznych i Administracji 
pwz. W ostatnim czasie w Bramkach 
z inicjatywy powiatu otwarto niezwykłe 
miejsce. Bardzo potrzebne. Jak powstał 
pomysł na zbudowanie hospicjum i jak 
wspomina Pani czas jego realizacji?

To była niezwykła przygoda uczest-
niczyć od zarania pomysłu w realizacji 
budowy hospicjum. Inwestycja powstała 
z inicjatywy starosty Jana Żychlińskiego, 
który z potrzeby serca zaraził tym pomy-
słem wiele osób dobrej woli. Ta idea na-
rodziła się z konieczności wsparcia niszy 
usług opieki paliatywnej w naszym rejonie. 
Do tego pandemia, szybko starzejące się 
społeczeństwo, epidemia chorób onko-
logicznych sprawiają, iż musimy zadbać 

o godne warunki i opiekę osób, które że-
gnają się z nami w chorobie. Dziś z rado-
ścią patrzę, jak to miejsce daje nie tylko 
profesjonalną opiekę, ale też wyjątkową 
przestrzeń, infrastrukturę i zieleń, a to 
wszystko, aby pacjent poczuł ulgę w bólu 
i cierpieniu. Parterowy budynek hospicjum 
został zaprojektowany na planie rozety, 
oferuje miejsca dla 32 pacjentów, stanowi 
współczesne perpetuum mobile wyposa-
żone w pompy ciepła, farmę paneli foto-
woltaicznych i ekologiczne rozwiązania, 
które obniżają do minimum bieżące koszty 
utrzymania budynku. Na uwagę zasługuje 
ogród, którego zieleń przenika przez duże 
okna do pokoi pacjentów, stwarzając przy-
jazne warunki przez cały rok.

To niewątpliwie niezwykła i bardzo 
potrzebna inwestycja. Kolejnym wy-
różniającym się miejscem na mapie 
gminy Błonie jest Zespół Szkół nr 1 
im. Melchiora Wańkowicza, nad któ-
rym sprawuje pieczę powiat warszawski 
zachodni. W przeciągu ostatnich kilku 
lat przeszedł ogromną metamorfozę. 
Jakie prace zostały wykonane na terenie 
szkoły?

Pamiętam siermiężne warunki, w ja-
kich uczyła się młodzież, a dziś uczniowie 
mogą korzystać z nowoczesnej przestrzeni, 
przeszklonej auli, nowych pomieszczeń 
dydaktycznych, sali gimnastycznej, hali 
pneumatycznej. Wyremontowaliśmy ła-
zienki, szatnie, korytarze i to wszystko 
z zastosowaniem najnowszych technolo-
gii, odnawialnych źródeł energii (panele 
fotowoltaiczne, pompy ciepła). Ale to nie 
wszystko, zadbaliśmy o przestrzeń wokół 
budynków - nowe ciągi komunikacyjne, 
parkingi, wiaty rowerowe, innowacyjne 
miejsca do nauki i relaksu, zieleń, rośliny 
i drzewa, które tworzą wyjątkową prze-
strzeń. Na uwagę zasługuje zaprojekto-
wany w centralnym miejscu krater, który 
nawiązuje do twórczości patrona szkoły 
Melchiora Wańkowicza i jego książki„Ziele 
na kraterze”. Jestem przekonana, że kom-
pleksowo zadbaliśmy o ten obiekt, stwarza-
jąc komfort i bezpieczeństwo dla uczniów 
i nauczycieli.

Czy może opowiedzieć Pani w pod-
sumowaniu o pozostałych większych 
inwestycjach, które w niedawnym cza-
sie zostały wykonane na terenie gminy 
Błonie przy wsparciu pwz?

Za nami modernizacja Poradni Psy-
chologiczno Pedagogicznej przy ul. Pił-
sudskiego i rozbudowa Placówki Opie-
kuńczo Wychowawczej, w której przebywa 
obecnie czternaścioro dzieci i młodzieży 
do 18 roku życia. W Błoniu realizujemy 
nie tylko inwestycje kubaturowe, ale tak-
że inwestycje drogowe. Zakończyliśmy 
przebudowę ulicy Północnej w Bramkach 
oraz drogi do Radzikowa, wyremonto-
waliśmy nawierzchnię dróg w Wawrzy-
szewie i Rochalikach, odcinek od mostu 
na rzece Utracie do Woli Łuszczewskiej 
oraz przebudowę ulicy Górnej w miej-
scowości Żukówka. W celu poprawienia 
bezpieczeństwa drogowego powstało także 
rondo przy OSP w Bieniewicach. Ponadto 
wyremontowana została ulica Strażacka 
i dalej droga w Dębówce, w kierunku Bra-
mek. W lipcu rozpoczęliśmy modernizację 
ulicy Bieniewickiej na odcinku 1200 m, 
koszt inwestycji to ok 13 mln.

Bardzo dziękuję za rozmowę. 
Ja również dziękuję i życzę mieszkań-

com gminy Błonie wszystkiego dobrego.
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Dożynki w Bramkach
3 września 2023 roku na terenie Domu Kultury w Bramkach, Filii Centrum 
Kultury w Błoniu grupa zapaleńców zorganizowała „Dożynki w Bramkach”.
Powróciliśmy tym samym do wieloletniej tradycji organizacji festynów 
kończących okres żniw.

Początkiem świętowania była msza 
święta odprawiona w kościele parafial-
nym. Starostami dożynek byli Dorota 
i Robert Ćwiek z Bramek. Następnie 
uczestnicy wraz z wieńcami dożyn-
kowymi przeszli na plac przy Domu 
Kultury, tam w miłej atmosferze i przy 
pięknej pogodzie bawili się do wieczo-
ra. Należy tu zaznaczyć że wprawdzie 
impreza odbywała się w Bramkach, 
to organizatorami były organizacje 
i sołectwa działające także w okolicz-
nych miejscowościach. O wyśmienite 
potrawy i ciasta postarały się panie 
z KGW Bramki oraz KGW Boża Wola. 
Grochówkę przygotowali druhowie 
z OSP Boża Wola. Wszystko działo się 
przy zaangażowaniu członków Stowa-
rzyszenia „Wspólny Cel”, dyrekcji i pra-
cowników Centrum Kultury w Błoniu, 
sołectw Bramki, Boża Wola, Bronisła-
wów oraz Żaby.

Czas uczestnikom dożynek umilali: 
chór „Śpiewający senior”, Zespół Pieśni 
i Tańca „Tęcza”, Kapela Warszawska 
Staśka Wielanka. Dla dzieci były przy-
gotowane dmuchane zjeżdżalnie, ka-
ruzela oraz animacje. Wielką atrakcją 
były pojazdy OSP Boża Wola i moż-
liwość spojrzenia na Bramki z kosza 
drabiny hydraulicznej. Na zakończenie 
naszego święta plonów odbyła się za-
bawa „na dechach” prowadzona przez 
zespół „Sedan”.

Swoją obecnością zaszczycili nas 
wójt gminy Baranów Agata Trzop
-Szczypiorska, burmistrz Błonia Ze-
non Reszka, członek Zarządu Powiatu 
Warszawskiego - Zachodniego Romu-
ald Reszka, sekretarz Gminy Błonie 
Przemysław Kubicki, pensjonariusze 
DPS Bramki z dyrektorem Sewerynem 
Chruścińskim, radni i sołtysi z gmin 
Błonie i Baranów.

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do zorganizowania naszego 
Święta Plonów.

„Dożynki w Bramkach” zostały 
zorganizowane dzięki środkom fi-
nansowym Gminy Błonie, Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, Stowa-

rzyszenia „Wspólny Cel”, KGW Bram-
ki, KGW Boża Wola, OSP Boża Wola.

Andrzej Rybak
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4 lipca na swoim profilu fb burmistrz Błonia opisał  
spotkanie z uczniem Szkoły Podstawowej nr 3,  
tegorocznym absolwentem Gabrielem Burakowskim, 
w celu uhonorowania go za nieopuszczenie ani jednej 
godziny lekcyjnej w ciągu ośmiu lat nauki (!).

Wyniki prac Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego

Zegarek Błonie na uczniowskie dłonie!

Zakończyło się zgłaszanie propozy-
cji do Budżetu Obywatelskiego na 2024 
rok. Powołany przez burmistrza Zespół 
ds. Budżetu Obywatelskiego sprawdził 
wszystkie wnioski pod kątem ich po-
prawności oraz możliwości realizacji. 
W wyniku przeprowadzonej weryfika-
cji Zespół zakwalifikował do konsultacji 
społecznych 27 projektów oraz odrzucił 

7 projektów nie spełniających wymagań.
Na stronie www.blonie.pl znajduje się 

lista projektów zakwalifikowanych do 
konsultacji oraz lista projektów odrzu-
conych.

Zgodnie z regulaminem, do dnia 
25.08. wnioskodawcy odrzuconych pro-
pozycji, mieli prawo odwołać się do bur-
mistrza od negatywnej oceny Zespołu. 

28.08. została przedstawiona ostateczna 
lista propozycji, które zostały poddane 
konsultacjom społecznym. Głosowanie 
odbyło się w dniach 11.09-15.09.23.

Wyniki poznamy w kolejnym numerze.

Przemysław Kubicki
Sekretarz Gminy

Pod tym wpisem posypała się dosłow-
nie lawina gratulacji. Odezwała się też 
firma Zegarki Błonie, która uznała, że 
warto w szczególny sposób wyróżnić tak 
sumiennego młodego człowieka.

I oto 19 lipca ponownie na zaprosze-
nie burmistrza Zenona Reszki do ratusza 
przybył Gabryś z mamą oraz przedsta-
wiciel firmy Zegarki Błonie Jakub Sawic-
ki, który razem z burmistrzem wręczył 
model zegarka Błonie wybrany przez 
obdarowanego. Pan Jakub gratulując 
życzył, aby zegarek pomagał w dalszym 

punktualnym uczęszczaniu do szkoły – 
od września będzie już to szkoła średnia. 
Zapytany o sposób na stuprocentową 
frekwencję Gabryś odpowiedział, że już 
po pierwszej klasie szkoły podstawowej, 
kiedy udało mu się nie opuścić żadnej 
godziny, postanowił, że spróbuje ten 
wynik utrzymać w kolejnych siedmiu 
klasach. I udało się! A choroby? Cho-
rować należy w czasie wolnym.

BP UM
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Jak dobrze mieć sąsiada...
Pod takim hasłem mieszkańcy Kopytowa już po raz czwarty spotkali się 
na imprezie integracyjnej organizowanej w pierwszą sobotę września.

Druga połowa sierpnia to dla niektó-
rych mieszkańców naszej niewielkiej 
społeczności – członkiń i członków 
Koła Gospodyń Wiejskich „Nad Utra-
tą” i oddanych przyjaciół czas dotatko-
wej, intensywnej pracy. Własnoręcz-
nie wykonaliśmy wieniec dożynkowy 
będący twórczą repliką odnowionej 
kapliczki, która stoi przy drodze w są-
siedztwie Emaru. Okazały wieniec (2 m 
wysokości) to umieszczony na pokry-
tym kłosami postumencie, uzupełnio-
ny złotą szyszką i ozdobiony kwiatami 
krzyż. Zajął jedno z pierwszych miejsc 
na święcie plonów.

Ponadto, uczestnicząc w gminnych 
dożynkach, na kolorowym stoisku 
serwowaliśmy pyszny żurek, potrawę 
z dziczyzny oraz, jak przystało na Ko-
pytów, kopytka z masłem, bułeczką, 
cukrem i śmietaną. Żur znad Utraty 
i kopytka to nasze znaki rozpoznawcze.

Spieszyliśmy się z ukończeniem 
i wyposażeniem drewnianego domku 
sołeckiego nazwanego „Gniazdem”.

Teraz mogę już wrócić do słoneczne-
go sobotniego popołudnia. 2 września 
2023 r. w ramach imprezy integracyjnej 
licznie przybyli mieszkańcy Kopytowa 
i przyjaciele spotkali się o 15.00 przed 

pachnącym świeżością domkiem so-
łeckim. Uroczystego otwarcia doko-
nał Zenon Reszka burmistrz Błonia, 
a poświęcił proboszcz Parafii Łaźniew 
ks.  Kazimierz Poręba.

Budowa świetlicy została sfinan-
sowana z funduszu sołeckiego i do-
datkowych środków przeznaczonych 
przez kibicującą naszym poczynaniom 
Gminę. Wykonawcą był Zbigniew Ga-
raj, który również zajmował się w ubie-

głych latach renowacją kopytowskich 
kapliczek. Wykończenie i wyposażenie 
„Gniazda”– malowanie, meble, stół do 
tenisa, zastawa…, to wszystko zawdzię-
czamy wymienionym wyżej osobom 
spod znaku Koła „Nad Utratą” i do-
tacji na Koło oraz nowym sponsorom 
– Wojciechowi Brandysowi właścicie-
lowi Firmy „Brand – Instal” z War-
szawy i Państwu Szczepanikom właści-
cielom Firmy „Szczepanik Transport 
Spedycja” Kopytów 34.

Po oficjalnej części spotkania przy-
szedł czas na zabawę - piknik zorgani-
zowany pod hasłem ,,Jak dobrze mieć 
sąsiada”. Swoje podwórko tradycyjnie 
udostępnili niezawodni Państwo Cy-
ranowie. Tak jak w poprzednich latach 
swoimi wyrobami podzieliła się Fir-
ma Royal Food Production. Słody-
cze dostarczyła miejscowa hurtownia 
spożywcza. Kolejny raz podjął kopy-
towian pizzą Pan Roman Dąbrow-
ski. Od Koła Łowieckiego „Hubert” 
dostaliśmy dzika – kiełbasa pyszna. 
Wszystkim smakowały ciasta, które 
przynieśli mieszkańcy naszej wsi, żeby 
poczęstować sąsiadów. Chętni wzię-
li udział w turnieju tenisa stołowego 
o puchar Sołtys Kopytowa. 	
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,,Poznaj swojego sąsiada”
Piątkowe popołudnie 8 września na błońskim Osiedlu nr 3 
wielkie ożywienie - mieszkańcy już po raz dziesiąty spotkali 
się na pikniku pod hasłem ,,Poznaj swojego sąsiada”.

Przez cały czas rozbrzmiewała mu-
zyka, o którą zadbał Wojtek Łoń. Dzieci 
bawiły się na okazałym dmuchańcu 
zafundowanym przez Firmę Arvato 
Service Polska, Kopytów 44. 

Pora wymienić sponsora strategicz-
nego firmę Prologis - właściciela parku 
logistycznego Prologis Park Błonie, 
który tak jak w ubiegłym roku, prze-
znaczył środki na organizację pikniku.

W sobotnim spotkaniu wzięło udział 

ponad 120 osób. Oprócz wymienionych 
powyżej gości przybyli przedstawiciele 
sponsorów. Swoją obecnością zaszczy-
ciły nas również panie z Koła Gospodyń 
w Bramkach. Serdecznie dziekujemy 
wszystkim uczestnikom podzielającym 
nasz entuzjazm i potrzebę spotykania 
się i obcowania z sąsiadami, które są 
tak ważne w dobie dominacji odhuma-
nizowanej komunikacji na odległość.

Organizacja spotkania była możliwa 

dzięki wsparciu Sponsorów, Gminy, 
przyjacielskiej pomocy pana Andrzeja 
Rybaka sołtysa Bramek, pracy gospoda-
rzy pikniku i Rady Sołeckiej Kopytowa 
z sołtys Marią Egermeier na czele.

Do zobaczenia na imprezie 2024.
 Martyna Leszczyńska

Na ulicy Słonecznej pogoda do-
pisała, a co za tym idzie frekwencja 
i dobre humory. Dzięki pomysło-
wości, zaangażowaniu mieszkańców 
oraz Zarządu Osiedla ulica Słoneczna 
tego dnia pełna była wrzawy, rado-
snego śmiechu, zabawy i wspólnych 
sąsiedzkich rozmów. Nie zabrakło też 
atrakcji dla najmłodszych, konkursów 
i występów artystycznych. A rozpo-
częta oficjalnym polonezem zabawa 
taneczna trwała do późnych godzin 

wieczornych. Dziękujemy wszystkim 
przyjaciołom i zaproszonym gościom, 
którzy tego dnia zechcieli odwiedzić 
nasze Osiedle. To bardzo miłe, że o nas 
pamiętacie. Przede wszystkim dzię-
kujemy mieszkańcom oraz sąsiadom, 
którzy jak zawsze stają na wysokości 
zadania wspólnie budując naszą małą 
społeczność. X piknik już za nami,  
a choć jego echa całkiem nie wygasły - 
my już myślimy o jedenastym. 
Zatem do zobaczenia na Słonecznej.
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Integracyjny Rajd Pieszy Szlakami 
Puszczy Kampinoskiej „W poszukiwaniu 
Czerwonego Kapturka”

23 sierpnia 2023 odbył się Integracyj-
ny Rajd Pieszy Szlakami Puszczy Kampi-
noskiej. Wydarzenie organizowane było 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Łubcu. Patronat honorowy nad spotka-
niem objęli starosta warszawski zachodni 
Jan Żychliński, a także Kampinoski Park 
Narodowy.

Wydarzenie zgromadziło ponad 250 
osób z niepełnosprawnościami z 22 placó-
wek (głównie ze Środowiskowych Domów 
Samopomocy) z terenu całego Mazow-
sza. Tradycyjnie rajd poprowadził leśniczy 
z Kampinoskiego Parku Narodowego.

Po 5-letniej przerwie rozpoczął się tak 
długo oczekiwany przez nas i naszych 
uczestników Integracyjny Rajd. Przy pięk-
nej pogodzie i z wielką radością o godzinie 
10.00 rozpoczęliśmy wędrówkę w stro-
nę lasu. Trasa, jaką pokonali uczestnicy 
przebiegała żółtym szlakiem turystycznym 
Kampinoskiego Parku Narodowego w ob-
wodach Ochronnych Grabina i Rózin do 
Polany Julinek Park.

Tak jak głosi tegoroczne hasło Rajdu, 
Czerwony Kapturek został odnaleziony na 
polanie w towarzystwie Wilka z wielkim 
koszem słodyczy. Po krótkim odpoczynku 
w towarzystwie bohaterów z bajki wszyscy 
szczęśliwie wrócili na teren ośrodka na 
pyszną grochówkę przygotowaną przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Lesznie.

O godzinie 14:00 wszyscy goście spo-
tkali się przy scenie, gdzie zostali ciepło 
powitani przez gospodarzy uroczystości. 

Padło wiele ciepłych słów i podziękowań ze 
strony wicestarosty PWZ Wojciecha Bia-
łasa i dyrektora ŚDS Iwony Zielak. W po-
dziękowaniu za zaangażowanie i aktywny 
udział uczestnicy rajdu oraz wolontariusze 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, statuetki 
i upominki. Tematem przewodnim całe-
go wydarzenia był Czerwony Kapturek 
dlatego nie mogło zabraknąć również 
przedstawienia o Czerwonym Kapturku, 
na które wszyscy goście zostali zaproszeni. 
Przedstawienie oczywiście przygotowali 
uczestnicy ŚDS w Łubcu. Po przedsta-
wieniu zaprosiliśmy wszystkich na grilla 
i słodki poczęstunek. Była również zabawa 
przy muzyce na żywo. Uczestnicy mogli 
wziąć udział w warsztatach prowadzonych 
przez koło Gospodyń Wiejskich „Wyględ-
ne dziewczyny”, zrobić sobie piękną la-
leczkę i naturalne kosmetyki, spróbować 
swoich umiejętności w robieniu baniek 
mydlanych i skorzystać z wypoczynku na 
pięknym terenie naszego ośrodka.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za obecność, za pomoc, za wsparcie za 
pozytywną energię, za cudowną wspólną 
zabawę.

Szczególne podziękowania za pomoc 
i wsparcie naszego wydarzenia kierujemy 
do: Starostowa Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego, Gmin Leszno, Błonie, Oża-
rów Mazowiecki, Kampinos, Stare Babice, 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie 
i Ożarowie Mazowieckim, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Lesznie za przygoto-
wanie pysznej grochówki, Seniorek ze 
Świetlicy w Zaborowie i kierownictwa 
Świetlicy w Zaborowie za przygotowanie 
ciasta, Domu Kultury w Lesznie, Świe-
tlicy w Łubcu, Wolontariuszy ze Szkoły 
Podstawowej w Bieniewicach, Harcerek 
z 63 Kampionoskiej Drużyny Harcerek 
„Droga” im. bł. ks. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego, Koła Gospodyń „Wy-
ględne Dziewczyny”, Banku Żywności SOS 
w Warszawie, Chłodni Mazowsze, Hotelu 
Mazurkas. Szczególne podziękowania na-
leżą się pracownikom i uczestnikom ŚDS 
w Łubcu, którzy włożyli w swoją pracę 
dużo serca i zaangażowania. Przygoto-
wanie tego wydarzenia to ogromne wy-
zwanie, ale również satysfakcja i radość 
z możliwości obcowania z przyjaciółmi 
z zaprzyjaźnionych ośrodków. Serdecznie 
Wam Wszystkim dziękujemy!

Zapraszamy do obejrzenia fotogalerii 
na Facebooku.

Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Łubcu
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Zapraszamy do Biblioteki 
Pedagogicznej
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Warszawie 
Filia w Błoniu zaprasza do zapoznania się z ofertą placówki. 
Od niedawna oferujemy wolny dostęp  do półek, którego 
tworzenie zakończone zostało w wakacje. Wydzielonych 
zostało blisko 200 działów z różnych dziedzin wiedzy, dzięki 
którym nasz księgozbiór jest bardziej dostępny i przyjazny 
dla wszystkich czytelników.

Jesteśmy przekonane, że nadal 
można spotkać osoby, które myślą, iż 
w naszych zasobach są tylko książki 
pedagogiczne. Ale jest to nieprawda. 
Staramy się gromadzić nasz księgozbiór 
z myślą o wielu osobach: nauczycielach, 
studentach, terapeutach, psychologach 
czy szukających metod rozwoju osobi-
stego oraz młodzieży, rodzicach z dzieć-
mi i seniorach. Posiadamy w swoich 
zbiorach pomoce dydaktyczne dla psy-
chologów, terapeutów, logopedów oraz 
specjalistów od SI i TUS. Mamy rów-
nież bogate materiały dydaktyczne dla 
nauczycieli wszystkich przedmiotów. 
Posiadamy dostęp do zbiorów wIbuk 
Libra i w systemie Akademica. Ofe-
rujemy do wypożyczenia bogaty zbiór 

gier planszowych i edukacyjnych oraz 
literaturę w języku angielskim i ukra-
ińskim. Stawiamy też pierwsze kroki 
w gromadzeniu audiobooków, głów-
nie lektur dla dzieci i młodzieży oraz 
filmów DVD. Każdy od 16 roku życia 
może zostać naszym czytelnikiem.

Polecamy dwie z wielu naszych no-
wości:
1. Autyzm bez maski. Nieznane ob-
licza neuroróżnorodności autorstwa 
Devon Price. W tej książce autor przy-
bliża czytelnikowi, w jaki sposób osoby 
z autyzmem mogą zacząć mówić o so-
bie bez lęku i obaw. Pozycja ta może 
być też pomocna dla rodziców dzieci 
z autyzmem, by potrafili wzmocnić je 
w samoakceptacji.

2. Ciałożyczliwość. Jak zaakceptować 
swoje ciało i żyć w zgodzie ze sobą au-
torstwa Agaty Głydy. Książka porusza 
temat ciałożyczliwości, czyli poprawnej 
relacji z naszym ciałem.

U podstaw tej idei mamy zdrową 
troskę o nasze ciało i szacunek do tego, 
jak wyglądamy, chociaż na nasz wy-
gląd ma duży wpływ to co przeżywamy 
i doświadczamy każdego dnia naszego 
życia. Znajdziemy w tej książce między 
innymi takie tematy jak zaburzenia ob-
razu ciała i budowanie zdrowej relacji 
z ciałemi ruchem.

Do zobaczenia w naszej bibliotece. 
Zapraszamy.

Małgorzata Szymańska
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Harcerska jesień
Harcerze, harcerze starsi i wędrownicy w sierpniu zakończyli swój obóz harcerski 
w Rekownicy nad Jeziorem Konik. Podobóz harcerzy z Błonia wcielił się 
w mieszkańców Hawaii i poznawał kulturę tego regionu.

Forma leśnego obozu rozwinęła 
u wszystkich umiejętność budownictwa 
obozowego. W tym roku urozmaicili-
śmy również nasz obóz o zapoznanie 
z pracą i specjalności wodne; pływano 
żaglówką i pontonem, prowadzono na-
ukę meteorologii i ćwiczenia elementów 
ratownictwa wodnego. Podczas obozu 
wiele osób zdobyło nowe sprawności 
i zamknęło realizowane przez cały rok 
próby na stopnie harcerskie.

Jak co roku rozpoczęliśmy nasz rok 
harcerski od udziału w uroczystościach 
patriotycznych 1 września w 84. rocznicę 
wybuchu II wojny światowej. Po nabożeń-
stwie polowym i Apelu Poległych środo-
wiska harcerskie z ZHP i ZHR biorące 
udział w uroczystości zaplotły wspólny 
harcerski krąg w Parku Włoskim.

Zapraszamy młodzież do wstępowa-
nia do drużyn harcerskich. Zbiórki IV 
Błońskiej Drużyny Harcerskiej „Niedź-
wiedzie” dla osób w wieku 10-13 lat 
odbywają się w piątki w godz. 17.30-
19.00. Starszej młodzieży proponujemy 
dołączenie do 60 Błońskiej Drużyny 
Harcerzy Starszych i Wędrowników 

„Burza”. Zbiórki tej grupy realizowa-
ne są w piątki w godz. 19.00-20.30. 
Oprócz typowych harcerskich aktyw-
ności poznajemy elementy buschtaftu, 
pierwszej pomocy, majsterkowania 
i strzelectwa sportowego. Zbiórki za-
zwyczaj rozpoczynają się w harcówce 
błońskiej na ul. Kilińskiego 2. Niestety, 
tradycyjnie już prawie nie rekrutujemy 

zuchów (7-10 lat), kilka wolnych miejsc 
zapełniło się na pierwszej zbiórce.

Przed nami jesienne biwaki, a także 
Zjazd Hufca i wybory nowych władz, 
które wyjątkowo zbiegają się niemalże 
z wyborami parlamentarnymi.

Czuwaj!
Instruktorzy Błońscy
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Hania ma demencję dziecięcą! RATUNKU!
Jestem Rafał. Hania to moja kochana 

córeczka, czteroletnia księżniczka. Kiedy 
w zeszłym roku wracaliśmy ze wspaniałych 
wakacji, nie sądziłem, że to nasze ostat-
nie beztroskie chwile. Po powrocie córka 
przeszła pierwszy atak padaczki, później 
stwierdzono u niej autyzm oraz opóźniony 
rozwój mowy.

Ale najgorsza diagnoza miała dopiero 
przyjść…

Dziękujemy Wam za dotychczasowe 
wsparcie! Niestety, najgorsza diagnoza się 
potwierdziła… Hania choruje na demen-
cję dziecięcą! Ta straszna choroba każdego 
dnia będzie odbierać jej podstawowe funkcje 
życiowe. Hania przestanie widzieć, mówić, 
chodzić... Pomocy!

Jesteśmy po badaniach w szpitalu na Nie-
kłańskiej w Warszawie. Spotkaliśmy się tam 
ze wspaniałymi, empatycznymi, pełnymi 
zrozumienia lekarzami. Wyniki wykazały, 
że mutacja w genie TPP1 u Hani jest pierw-
szym takim przypadkiem, z którym spotkali 
się lekarze!

Przebieg choroby jest póki co łagodniej-
szy, niż w przypadku dzieci z tą chorobą, 
będących w tym samym wieku co Hania. 
Córeczka jeszcze chodzi, widzi, nie ma regre-
su w mowie. Daje nam to ogromną nadzieję! 

Zrobimy wszystko, żeby pomóc naszej 
ukochanej dziewczynce! Istnieje lek, któ-
ry może spowolnić chorobę. A być może 
nawet ją zatrzymać! Niestety, w Polsce nie 
jest on refundowany. Na szczęście w Ham-
burgu istnieje klinika, która może pomóc 
Hani.

Póki przebywamy jeszcze w Polsce, stara-
my się zapewniać Hani intensywne terapie. 
Musimy się jednak przeprowadzić! Córka 
musi przyjmować lek co 2 tygodnie i terapii 
tej nie można przerwać.

Aktualnie jesteśmy na etapie organizacji 
mieszkania na terenie Niemiec. Tata Hani 
pracę już tam ma. Natomiast znalezienie 
lokum graniczy z cudem.

U Hani ataki padaczki nasiliły się. Szyb-
ciej się męczy. Wysłaliśmy próbki krwi do 
kliniki w Hamburgu i czekamy. W dalszym 
ciągu mamy nadzieję! Trzymajcie za nas 
kciuki! Bardzo nam to pomaga!

Rodzice
https://www.siepomaga.pl/hania-gromadka
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„Byłeś jak wielkie stare drzewo narodzie 
mój jak dąb zuchwały…” Obchody  
84. rocznicy wybuchu II wojny światowej

1 września 1939 roku, gdy wojska nie-
mieckie przekroczyły granice Polski, losy 
naszego kraju zmieniły się na zawsze. 
Zmasowany atak wojsk niemieckich, 
który rozpoczął się o godz. 4:45 spotkał 
się z dużym oporem ze strony zarówno 
żołnierzy polskich, jak i ludności cywil-
nej. Ówczesny prezydent RP zwrócił się 
do narodu:

„Obywatele Rzeczypospolitej! Nocy 
dzisiejszej odwieczny wróg nasz roz-
począł działania zaczepne wobec Pań-
stwa Polskiego, co stwierdzam wobec 
Boga i Historii(…)” (fragment odezwy 
prezydenta RP Ignacego Mościckiego 
z 1 września 1939 r.).

Mimo druzgocącej przewagi wroga, 
Polacy walczyli do ostatniej kropli krwi, 
nie godząc się na dobrowolnie podda-
nie ojczyzny. Niestety, 17 września 1939 
roku został zadany kolejny cios. Atak 
wojsk Związku Socjalistycznych Re-
publik Sowieckich na całej wschodniej 
granicy był nożem w plecy. Miażdżąca 
militarna przewaga wrogów doprowa-
dziła do upadku II Rzeczypospolitej. 

„I otoś stanął sam, odarty
jak martwa chmura za kratami
na pół cierpiący, a pół martwy
poryty ogniem, batem, łzami.”

1 września 2023 roku spotkaliśmy 
się na cmentarzu parafialnym przy 
Kościele Św. Trójcy w Błoniu, by 
wspólnie uczcić pamięć tych, którzy 
zaciekle bronili wolności i godno-
ści, tych, którzy zginęli i tych, którzy 
stracili w koszmarze wojny wszyst-
ko. Licznie zgromadzeni strażacy, 
uczniowie błońskich szkół, poczty 
sztandarowe, orkiestra, harcerze i zu-
chy oraz mieszkańcy gminy Błonie 
udowadniają, że tragiczne wyda-
rzenia z września 1939 roku wciąż 
żyją w naszej pamięci. Jak zawsze 
byli z nami także żołnierze 2 Mazo-
wieckiego Pułku Saperów z Kazunia, 
którzy sprawili, że nasza uroczystość 
była jeszcze bardziej podniosła dzięki 
przejmującemu apelowi poległych 
i zapierającej dech w piersiach salwie 
honorowej. Uroczystość jak co roku 
wspierał proboszcz Parafii Świętej 
Trójcy w Błoniu ks. kan. Tadeusz Ga-
łecki, który odprawił mszę świętą za 
ojczyznę oraz w intencji ofiar II wojny 
światowej.

 
„Lecz kręci się niebiosów zegar

i czas o tarczę mieczem bije
i wstrząśniesz się z poblaskiem nieba,

posłuchasz serca: serce żyje. 

Burmistrz Błonia Zenon Reszka 
w swoim przemówieniu podkreślił, 
jak ważna jest pamięć o tych wydarze-
niach i powiedział: „Dziś na historycz-
nym cmentarzu w Błoniu wyrażamy 
swoją wdzięczność i oddajemy hołd 
wszystkim poległym i pomordowanym 
w całej II wojnie światowej. Walczyli za 
wolność i niepodległość naszej Ojczy-
zny Polski. Wielu z nich oddało to, co 
najcenniejsze – własne życie. Pamięta-
my także o tych, którzy już po wojnie 
odeszli na wieczną wartę. O naszych 
kombatantach, którzy przez wiele lat 
byli zawsze z nami…”

 
„I zmartwychwstaniesz jak Bóg z grobu

z huraganowym tchem u skroni,
ramiona ziemi się przed tobą

otworzą. Ludu mój! Do broni!”

Dziękujemy, że byliście z nami
BP

 
W tekście wykorzystano fragmenty 

wiersza Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego „Byłeś jak wielkie stare drze-
wo”. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć 
z obchodów 1 września wykonanych 
przez Marka Frejnika.
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Opowiem ci o dawnym Błoniu - 1936-1945 
Z Tadeuszem Misiakiem nestorem mieszkańców Błonia rozmawia syn, Leszek.
część IX

*Tadeusz Misiak zmarł 27 kwietnia 2020 roku, był porucznikiem Batalio-
nów Chłopskich, odznaczony przez prezydenta RP Krzyżem Batalionów 
Chłopskich, przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych Odznaką za Zasługi, Medalem PRO MEMORIA - 
odznaką Weterana Walk o Niepodległość.

- Dzisiaj prysznic i wanna to nor-
ma w każdym domu czy mieszkaniu. 
W przedwojennym Błoniu nie było bie-
żącej wody, tak było niemal wszędzie, 
poza dużymi aglomeracjami. Ale była 
w Błoniu miejska łaźnia.

- Tak, przy ul. Targowej, tam, gdzie 
w PRL miały siedzibę Miejskie Przed-
siębiorstwo Komunalne, Administracja 
Domów Mieszkalnych, Komitet Miejski 
PZPR, potem Urząd Telekomunikacji. 
Ten budynek stoi do dziś, ale przed wojną 
miał inne zadaszenie, bardziej „spiczaste”. 
W tej łaźni dwa razy w tygodniu (w piąt-
ki i soboty) można było się wykąpać za 
opłatą. Trzeba było długo czekać, bo przy-
chodzili tam ludzie z całego miasta. Było 
kilka wanien. Do Targowej dochodziła ul. 
Poznańska. Tam, na prywatnych dział-
kach stały budy, nieduże domki drewnia-
ne, niektóre murowane, co kto „ulepił”. 
Nie wszyscy może wiedzą, że w Błoniu 
praktycznie nie było wody pitnej, może do 
prania ciemnych ubrań nadawała się ta, 
która była w przedwojennych studniach. 
Woda w studniach w mieście była żółta, 
mętna, nie pojono nią nawet zwierząt. 
Była jedna pompa na Rynku (nadal tam 
stoi), z której woda była bardzo dobra, na 
okrągło ustawiały się do niej kolejki ludzi 
z wiadrami. No i ciągle używana, psuła 
się bez przerwy, wciąż była naprawiana. 
Poza tym, na ile starczyło tego wiadra czy 
dwóch? Wodę pitną przywoził zza miasta 
potężnie zbudowany Żyd, nazywał się 
Becyje. Miał beczkę, szelki, ciągnął ją aż 
do Piorunowa, tam nalewali mu wodę, nie 
wiem czy za nią tam płacił i przyciągał ją 
do Błonia kilka razy dziennie. Podobno 
była źródlana, tak krzyczał. Miał kubeł, 
jeździł po mieście i wołał „woda! woda!”. 
Ludzie wychodzili do niego ze swoimi 

kubłami i kupowali tę wodę. Małe wiadro 
kosztowało 50 groszy, duże złotówkę. Ten 
Żyd utrzymywał się ze sprzedaży wody. 
Jak ktoś nie chciał płacić, to stał w kolejce 
do pompy na Rynku albo musiał chodzić 
za miasto i przynosić sobie sam wodę, 
była dobra woda przy szosie poznańskiej, 
za górką w kierunku Warszawy. Może 
były jeszcze jakieś studnie w obrębie 
miasta, w których była woda zdatna do 
spożywania, ale ja o nich nie wiem. A do 
prania zbierano wodę deszczową. Pod 
wszystkimi dachami, nawet jak ktoś miał 
mały daszek, były rynny, pod którymi 
ustawiano wiadra, balie, beczki – ludzie 
każdą kroplę deszczu wykorzystywali do 
mycia, prania.

- Jak to się stało, że miasto rozwijało 
się, a dobrej wody pitnej nie było? Dla-
czego ta woda była taka żółta?

- Taki pokład podskórny jest. Dlatego 
później były odwiercone studnie głębino-
we. Nie było też kanalizacji. Załatwiano 
się w ubikacjach, popularnie zwanych 
wychodkami, przy nich były spady - 
szamba. Gdy się napełniły, przyjeżdżali 
ludzie trudniący się wywozem nieczysto-
ści wozami z beczkami, które napełniali 
wiadrami i wywozili je, a potem rozlewali 
fekalia po polach, za zgodą gospodarzy, 
to był naturalny nawóz. Każdy właściciel 
posesji w mieście musiał płacić za opróż-
nianie szamba. Wywożono to wieczorami, 
wtedy mało ludzi porusza się na mieście. 
Był straszny smród, aż dusiło. W dzień nie 
wolno było tego wywozić. Na ulicach były 
rynsztoki. Rynsztokiem płynęła brudna 
woda z przyulicznych domów. To był 
zupełnie inny świat, niewyobrażalny dla 
dzisiejszych roczników.

- Czy były w Błoniu jakieś kawiarnie, 
restauracje?

Było dużo budek na Rynku, gdzie ich 
właściciele mieli wino, kawę, herbatę. 
Można było usiąść na krzesełkach, po-
rozmawiać. Przy Rynku były żydowskie 
budki, w których „kręcili jadło” różnego 
rodzaju. Mój znajomy Kelmer miał budkę, 
gdzie handlował po cichu wódką. Była re-
stauracja przy szosie tam, gdzie był kiedyś 
zajazd zwany napoleońskim. Na Rynku 
była duża restauracja „Zgoda” Mariana 
Oziemskiego tu, gdzie była pasmante-
ria pana Jurka Wójcika. Był tam bilard. 
Przychodzili bogatsi ludzie, grali w karty, 
popijali, było kulturalnie. Druga restau-
racja przy Rynku róg Traugutta, „Złoty 
róg” mieściła się w kamienicy, rozebranej 
w latach 80 ub. wieku, po wojnie mieścił 
się sklep spożywczy o takiej samej nazwie. 
Właścicielami kamienicy byli Piątkowscy. 
Tę restaurację pani Piątkowska prowadzi-
ła. Tu przed wojną spotykali się bardzo 
bogaci ludzie: dziedzice, właściciel cu-
krowni z Leszna przyjeżdżał, grali w karty, 
w pokera między innymi. Pamiętam, że 
kiedyś przed wojną mówiło się w Błoniu, 
że ten właściciel cukrowni w Lesznie prze-
grał w karty wagon cukru. Ci tzw. bogacze 
nieraz konie przegrywali, wielkie kwoty 
pieniędzy, różne dobra rodowe zastawiali. 
Ja ich wielu znałem, bo szyliśmy im ubra-
nia. A u Pulczyna przeważnie ubierali się 
bogaci właściciele, rolnicy, bo Żydzi nie 
umieli szyć tzw. pokryć. A wtedy modne 
było krycie kożuchów, futer materiałem, 
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tak zwane pelisy. Tylko Pulczyn w mieście 
potrafił to robić. Szyliśmy też mundu-
ry komendantom PW. W Bieniewicach 
było damskie przysposobienie wojskowe 
(Junackie Hufce Pracy 4-ta Żeńska Kom-
pania w Bieniewicach - dop.LM), jeszcze 
stoją te budynki. Tam dziewczyny miały 
szkołę. My u Pulczyna nie szyliśmy im 
mundurów, szyli je Żydzi, hurtem, nie 
na miarę.

- Ogrzewano domy węglem?
Tylko węglem. Były trzy magazyny 

opałowe – jeden przy ulicy Pocztowej 
(dziś Narutowicza), naprzeciwko szkoły 
nr 4, gdzie dzisiaj stoją bloki mieszkal-
ne. Był tam magazyn węgla i drewna. 
Właścicielem był Polny. Drugi niedaleko 
kościoła przy Senatorskiej 16. Był to duży 
magazyn opałowy i budowlany, najwięk-
szy w Błoniu, prowadzili go Nowiccy, 
jeden Jakub miał na imię. Trzeci był 
koło dzisiejszego ronda Nowakowskie-
go/Poniatowskiego. Właściciel nazywał 
się Marcinkowski. Marcinkowscy mieli 
dom obok składu. Ludzie ogrzewali się 
węglem, więc obrót w składach opału był 
duży. Mieszkańcy chodzili tam z worka-
mi, taczkami. Ja chodziłem z workiem 
po ćwiartkę (25 kg), zarzucałem worek 
na plecy i niosłem do domu. Tym się 
paliło, ogrzewało, na węglowych kuch-
niach gotowano jedzenie. Jeśli ktoś nie 
miał taczek, worka, albo siły, właścicie-
le magazynów opałowych mieli swoje 

wózki i zawozili, ale trzeba było za to 
oczywiście pracownikowi zapłacić. Nie-
którzy zaopatrywali się w węgiel podczas 
okupacji na lewo. Jeden z maszynistów, 
który jeździł na trasie do Warszawy, 
umawiał się z ludźmi, zatrzymywał 
pociąg na chwilę między Witanowem 
a Bożą Wolą, tam było zagłębienie za-
drzewione i zrzucał trochę węgla, ludzie 
mu pomagali zsypywać, inni do worków 
nabierali i „odpalali mu jakąś dolę”. On 
doprowadzał parowozy do remontu, czy 
przeglądu, które wykonywano w Socha-
czewie i właśnie jak jechał parowozem, 
zrzucał z węglarki trochę opału. Ale po 
mniej więcej dwóch latach Niemcy do-
wiedzieli się o tym, złapali go na gorącym 
uczynku i zastrzelili. W składzie Marcin-
kowskiego koło dzisiejszego ronda No-
wakowskiego/Poniatowskiego przez całą 
okupację stróż ukrywał młodą Żydówkę. 
Ten stróż nazywał się Barcz. To był stróż 
i pracownik w składzie opału. Sprzątał 
ulicę, pomagał ludziom ładować węgiel. 
To był tzw. kawał chłopa, około dwóch 
metrów. O tym, że ukrywał żydowską 
dziewczynę wszyscy starsi mieszkańcy 
wiedzieli, mój kolega Jurek Łukasik też 
o tym wiedział, rozmawialiśmy o tym. 
Ale dowiedzieliśmy się o tym później, 
w czasie wojny nikt o tym nie wiedział. 
On ją w worku codziennie nosił. Gdy 
wieczorem zamiatał ulicę, to zanosił ją 
w worku pod śmietnik, tam wybił w mu-

rze otwór, zrobił drzwiczki, zamaskował 
i tam ją w ciągu dnia ukrywał. To była 
mała dziewczyna, potem urosła, bo to 
trwało kilka lat. Wieczorem ją przyno-
sił do swojego mieszkania – pakamery, 
umył, nakarmił i z powrotem na dzień 
zaniósł do tej kryjówki. Ona całą oku-
pację tam przeżyła. Gdy skończyła się 
okupacja, wyszła na ulicę. To było gło-
śne na całe miasto. Ona była drobna, 
szczuplutka, blada, czarnowłosa, miała 
taki orli nosek, ładna dziewczyna. Miała 
jak sądzę 18, może nawet więcej, około 
20 lat. Jak ją zobaczyłem, to aż przerazi-
łem się, bo była blada jak nieboszczyk. 
Później odnalazła rodzinę i wyjechała 
do Izraela. Nie wiem czy Barcz dostał 
nagrodę Sprawiedliwy Wśród Narodów 
Świata.

- Jakie było oświetlenie w mieście 
przed wojną?

W domach były lampy naftowe. Szy-
liśmy ubrania wieczorami przy lampach 
naftowych. W mieście były gdzieniegdzie 
na rogach latarnie na karbid – na rynku, 
tam gdzie była łaźnia, przy bożnicy (sy-
nagodze). Chodził człowiek i zapalał je 
przed zmierzchem zapałką.

- A ilu ludzi mieszkało wtedy w Błoniu?
Przypuszczam, że ponad osiem tysięcy, 

w tym według moich szacunków ponad 
dwa tysiące Żydów, może trochę więcej.

cdn.
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W sobotę dziewiątego września 2023 roku w Dworku Adama Chełmońskiego „na górce” 
w Adamowiźnie koło Grodziska Mazowieckiego miało miejsce wydarzenie kulturalne  
o niewątpliwie dużym znaczeniu dla kultury naszego ukochanego Mazowsza.

„Nie szukam piękna, ja je znajduję” – 
Magdalena Spasowicz

Tego właśnie dnia w dworku, stanowią-
cym niegdyś własność brata wybitnego 
malarza Józefa Chełmońskiego, odbył się 
wernisaż wystawy malarstwa Magdaleny 
Spasowicz. Artystka ta, której prace pre-
zentowane były w większości znaczących 
galerii malarskich niemal na całym świecie, 
od dzieciństwa związana jest z Mazowszem 
i ziemią błońską. Albowiem w 1933 roku, 
gdy Magdusia miała 6 lat, jej ojciec Tomasz 
– (inżynier chemik, który zapisał się w hi-
storii polskiej medycyny jako twórca pol-
skiej insuliny i badacz metod uzyskiwania 
preparatów organoterapeutycznych) - kupił 
gospodarstwo rolne w kolonii Bartkowice, 
będącej częścią Bieniewic – wsi położonej 
w sąsiedztwie Błonia. Zbudował tam dom, 
w którym ostatecznie po wielu przepro-
wadzkach od kilku już dziesięcioleci Mag-
dalena Spasowicz mieszka, realizując swą 
życiową pasję, czyli malarstwo. Magdalena 
mając 19 lat została (po wcześniejszym 
niepowodzeniu) przyjęta na studia w Wyż-
szej Szkole Sztuk Plastycznych (późniejszej 
Akademii Sztuk Pięknych) w Warszawie. 
Jednak nie na wymarzony kierunek ma-
larski, a na architekturę wnętrz. Następnie 
po – jak sama stwierdza – „przeleceniu 
przez kilka wydziałów” została przyjęta 
do pracowni malarskiej prof. Jana Cybisa, 
studiując jednocześnie na wydziale grafiki 
u prof. Tadeusza Kulisiewicza. Studia koń-
czy w 1953 roku obrazem dyplomowym p.t. 
„Dzieci idą do szkoły” przedstawiającym 

ulubiony przez malarkę realistyczny pejzaż 
miejski z wymuszonym przez ówczesne 
uwarunkowania polityczne elementem 
„socjalistycznym” w postaci małych figu-
rek uczniów. I od tego czasu w całej swej 
twórczości artystycznej pozostaje wierna 
realistycznemu przedstawianiu pejzaży, 
krajobrazów i wedut miejskich oraz este-
tycznie skomponowanych martwych natur.

Już pod koniec studiów młoda malarka 
podejmuje współpracę z organizatorami 
i wykonawcami powojennej renowacji Sta-
rego Miasta w Lublinie, a następnie bierze 
czynny udział w ich pracach odmalowując 
kamieniczkę za Bramą Grodzką, dzięki 
czemu weszła „bezboleśnie” w środowi-
sko doświadczonych i utytułowanych pro-
jektantów i malarzy, do których należał 
m. in. profesor Jan Cybis – jej nauczyciel 
i mistrz. Od tego czasu nieustannie jest 
niezwykle aktywna w rozwoju i realizacji 
swej artystycznej pasji. Obok aktywnego 
malarstwa sztalugowego prowadziła przez 
niemal dwadzieścia lat zajęcia plastycz-
ne w świetlicach i domach kultury oraz 
w szkole amerykańskiej. Ponadto w latach 
1962-1977 uczestniczyła we wszystkich 
jedenastu Wystawach Prac Malarzy Re-
alistów organizowanych przez Centralne 
Biuro Wystaw Artystycznych w Zachęcie, 
co wymagało nadzwyczajnej malarskiej ak-
tywności i pracowitości. Prace Magdaleny 
Spasowicz znajdują się w wielu muzeach 
krajowych (m. in. w zbiorach Muzeum 

Narodowego w Warszawie i Wrocławiu, 
Muzeum Historycznego w Warszawie, 
Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie 
oraz w Narodowej Galerii Sztuki — Za-
chęta w Warszawie), a także zagranicz-
nych (w tym w Muzeum Polskim w Chi-
cago i w Muzeum Watykańskim), tudzież 
w niezliczonych krajowych i zagranicznych 
zbiorach prywatnych. Jej prace w kraju 
prezentowane były na niezliczonej ilości 
wystaw w galeriach artystycznych, domach 
i centrach kultury. Na wystawie zorganizo-
wanej przez Centrum Kultury w Grodzisku 
Mazowieckim zaprezentowano głównie 
obrazy dworów i dworków mazowieckich, 
a także mazowieckich krajobrazów; nie 
pomijając malowniczej martwej natury. 
Nic więc dziwnego, że w wernisażu wy-
stawy prac znanej i cenionej malarki zor-
ganizowanej w dworku, który odwiedzał 
i w którym lubił spędzać wolne chwile wraz 
z bratem lekarzem znany i ceniony malarz, 
uwieczniający piękne krajobrazy mazo-
wieckie - Józef Chełmoński, uczestniczyło 
wielu koneserów i wielbicieli malarstwa 
artystki. Wśród wielu osób zgromadzonych 
na wernisażu dzieł Magdaleny Spasowicz 
– uhonorowanej w 2017 roku odznaką 
Zasłużeni dla Mazowsza, a w grudniu 2022 
roku tytułem Honorowej Obywatelki Mia-
sta Błonie byli: rodzina, przyjaciele, oraz 
błońscy wielbiciele jej twórczości, w tym 
burmistrz Błonia Zenon Reszka i sekretarz 
Gminy Błonie Przemysław Kubicki. Za 
symboliczne można uznać umieszczenie 
jednej z jej prac, przedstawiającej taraso-
we wejście do jej domu w Bieniewicach 
na oryginalnych sztalugach należących 
niegdyś do Józefa Chełmońskiego. Sło-
wa Magdaleny Spasowicz: „Nie szukam 
piękna, ja je znajduję” w kontekście całego 
dorobku artystycznego malarki uznać na-
leży za w pełni uzasadnione.

Marek Juliusz Kozłowski
Zdjęcia Monika Maciejewska

Przemysław Kubicki
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Podział Gminy Błonie na stałe obwody głosowania wg postanowienia nr 87/2023 
Komisarza Wyborczego w Warszawie III z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Lokale przystosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych i właściwe do głosowania korespondencyjnego.

Szczegółowie informacje dostępne są na www.bip.pl w zakładce WYBORY i w Urzędzie Miejskim w Błoniu.

Sprawdź gdzie głosujesz!

15 PAŹDZIERNIKA 2023 IDŹ NA WYBORY!

Nr  
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej  

komisji wyborczej

1

Ulice: Batalionów Chłopskich, Bema, Cicha, Dobrzyńskiego, Graniczna, 
Jasna, Kamosińskiego, Karczewskiego,  Klonowa, Kombatantów, Krzywa, 
Lesznowska, Mazowiecka, Modlińska, Nadrzeczna, Narodowych Sił  
Zbrojnych, Niemstaka, Passowska, Piaskowa, Pileckiego, Polna, Poprzeczna, 
Solidarności, Spacerowa, Spedycyjna, Staszica, Szarych Szeregów, Stefana 
Szparagi, Wąska, Wierzbowa, Wojska Polskiego, Zacisze, Zapomniana.
Miejscowości: Pass.

Hala Sportowa im. Zyg-
munta Karlickiego,
Błonie, ul. Lesznowska 
15A

2 Ulice: Armii Krajowej, Narutowicza, Powstańców, Sochaczewska.
Szkoła Podstawowa Nr 4 
Błonie, ul. Narutowicza 4

3 Ulice: Kilińskiego, Poznańska, Targowa, Traugutta, Wyszyńskiego, Aleja 
Matki Bożej Bolesnej

Szkoła Podstawowa Nr 2
Błonie, ul. Narutowicza 21

4 Ulice: 11 Listopada, 3 Maja, Jana Pawła II, Aleja Norwida, Kościuszki, Nowa, 
Piłsudskiego, Piwna, Rynek, Sienkiewicza, Warszawska, Aleja Parkowa

Centrum Kultury,
Błonie, ul. Jana Pawła II 
1B

5

Ulice: Asnyka, Bajkowa, Brzozowa, Engelmana, Jaśminowa, Kalinowa,  
Krótka, Ks. Prałata Z. Kniołka, Kulisiewiczów, Mickiewicza,  
Nowakowskiego, Ogrodowa, Okrężna, Okrzei,  Poniatowskiego,  
Przejazd, Szkolna, Wiejska, Wspólna.

Szkoła Podstawowa Nr 1
Błonie, ul. Poniatowskiego 
19

6

Ulice: Grażyny, Harcerska, Jagiellońska, Krasickiego, Konopnickiej,  
Kopernika, Legionów, Łukasińskiego, Macieja z Błonia, Mała, Orzeszkowej, 
Parkowa, Plater, Projektowana, Przybysza, Reymonta, Słowackiego,  
Sowińskiego, Szopena, Śląska, Żeromskiego, Via Coreno Ausonio

Stadion Miejski,
Błonie, ul. Legionów 3A

7

Ulice: Aksamitna, Bieniewicka, Ekologiczna, Fabryczna, Faszczycka,  
Grodziska, Kolejowa, Kwiatowa, Kwiatów Polnych, Mikołaja z Błonia, 
Mokra, Moniuszki, Niecała, Nowomiejska, Plantowa, Pogodna, Przeskok, 
Przytulna, Sadowa, Składowa, Słoneczna, Towarowa, Uśmiech.

Zespół Szkół  Nr 1, sala 2
Błonie, ul. Łąki 2

8 Miejscowości: Konstantów, Nowe Faszczyce, Radonice, Rokitno, Rokitno
-Majątek, Stare Faszczyce, Żukówka.

Zespół Szkół nr 1 w Błoniu,
ul. Łąki 2

9 Miejscowości: Bieniewice, Błonie-Wieś ulice: Bieniewicka, Kwiatowa, Achera Szkoła Podstawowa
Bieniewice, ul Błońska 62.

10 Miejscowości: Bramki, Dębówka. Dom Kultury
Bramki, ul. Długa 75

11

Miejscowości: Białuty, Bieniewo-Parcela, Bieniewo-Wieś, Błonie Wieś  
ul. Sochaczewska, Cholewy, Górna Wieś, Marysinek, Nowa Górna, Nowa 
Wieś, Nowy Łuszczewek, Piorunów, Rochaliki, Stary Łuszczewek, Wawrzy-
szew, Wola Łuszczewska.

OSP Górna Wieś,
Górna Wieś 27

12 Miejscowości: Białutki, Kopytów, Kopytów-Majątek, Łaźniew, Łaźniewek, 
Łaźniew-Majątek, Radzików, Witki, (osada) Radzików.

Dom Kultury 
Radzików 52
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Szczegółowie informacje dostępne są na www.bip.pl w zakładce WYBORY i w Urzędzie Miejskim w Błoniu.

Informacja o warunkach udziału obywateli 
polskich w głosowaniu w obwodach głosowania 
utworzonych w kraju w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 15 października 2023 r.
Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej ma obywatel polski, który:

1) najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat;
2) nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu;
3) nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu;
4) nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Wyborca jest ujmowany spisie wyborców. Można być ujętym tylko w jednym spisie.
Spisy wyborców sporządzają urzędy gmin.

I. Głosowanie w miejscu stałego zamieszkania w Polsce.
W spisie wyborców sporządzanym dla stałego obwodu głosowania zostanie ujęty wyborca:

− zameldowany na pobyt stały na obszarze danej gminy,
− ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania właściwym dla  
    miejsca stałego zamieszkania,
− nigdzie niezamieszkały stale przebywający na obszarze gminy ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze 
Wyborców w stałym obwodzie głosowania na obszarze tej gminy.

II. Głosowanie poza miejscem stałego zamieszkania odbywa się na wniosek lub na podstawie zaświadczenia, 
lub w specjalnie utworzonych obwodach głosowania.
➢ Głosowanie na wniosek o zmianę miejsca głosowania przysługuje wyborcy, który:

− czasowo przebywa poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na pobyt czasowy),
− czasowo przebywa poza miejscem zamieszkania (tj. ujęcia na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wyborców 
w stałym obwodzie głosowania),
− nieujęty jest w żadnym stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców oraz żołnierzom, ratow-
nikom, policjantom, funkcjonariuszom Służby Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Służby Więziennej pełniącym służbę poza miejscem stałego zamieszkania.

Wyżej wymienione osoby mogą wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu, jeżeli w okresie od dnia 
1 września 2023 r. do dnia 12 października 2023 r. złożą wniosek o zmianę miejsca głosowania. Wniosek składa 
się do urzędu gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu głosowania na obszarze gminy, w której wyborca 
przebywać będzie w dniu wyborów w formie papierowej z własnoręcznym podpisem lub elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi elek-
tronicznej udostępnionej na stronie internetowej gov.pl.

Wyborca, który zmienił miejsce głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców, w którym uprzednio 
był ujęty w spisie.

➢ Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania
Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do 
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Szczegółowie informacje dostępne są na www.bip.pl w zakładce WYBORY i w Urzędzie Miejskim w Błoniu.

głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą 
lub na polskim statku morskim.
Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w dowolnie wybranym urzędzie gminy 
w terminie od dnia 1 września 2023 r. do dnia 12 października 2023 r. Wniosek składa się na piśmie utrwalo-
nym w postaci papierowej z własnoręcznym podpisem. Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za 
pokwitowaniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę, w urzędzie gminy, w którym złożono wniosek.
W przypadku upoważnienia innej osoby do odbioru zaświadczenia wyborca sporządza wniosek o wydanie zaświad-
czenia i upoważnienie (może to być jeden dokument), w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko, numer 
PESEL, adres zamieszkania, informacje, w jakich wyborach wyborca jest uprawiony do głosowania, a także dane 
osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia.
Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wybor-
ców, w którym uprzednio był ujęty w spisie.

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego 
utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału 

w głosowaniu w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca stałego zamieszkania!

➢ Głosowanie obwodach utworzonych w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych 
i aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów i aresztów, a także w domach studenckich
Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach 
karnych i aresztach śledczych, zostaną ujęci w spisach wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzo-
nych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach.
Wyborcy ujęci w spisie wyborców w wyżej wymienionych jednostkach zostaną z urzędu skreśleni ze spisu w miejscu 
stałego zamieszkania.
Wyborcy, którzy przybędą do wyżej wymienionych jednostek przed dniem wyborów, a nie będzie ich w spisie wy-
borców, zostaną dopisani do spisu wyborców przez obwodową komisję wyborczą w dniu głosowania.
Wyborcy, którzy przybędą do wyżej wymienionych jednostek w dniu głosowania, będą mogli głosować w obwodach 
utworzonych w tych jednostkach tylko na podstawie zaświadczeń o prawie do głosowania.

Przygotowano na podstawie Informacji Państwowej Komisji Wyborczej ZPOW.501.14.2023 (pełna treść dostępna 
na www.bip.blonie.pl w zakładce „Wybory”)
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Powiat warszawski zachodni stanowi 
część następujących okręgów:
Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej - Okręg wyborczy nr 20 
Liczba posłów wybieranych w okręgu 
wyborczym wynosi 12.
Wybory do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej - Okręg wyborczy nr 40 
Liczba senatorów wybieranych 
w okręgu wyborczym wynosi 1.
Siedziba Okręgowej Komisji Wy-
borczej w Warzawie II mieści się 
w Warszawie przy Pl. Bankowym 3/5.Fo
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Szczegółowie informacje dostępne są na www.bip.pl w zakładce WYBORY i w Urzędzie Miejskim w Błoniu.

Na podstawie Obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 14 sierpnia 2023 r.
o okręgach wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.

Wyborca niepełnosprawny oraz wyborca, który najpóźniej 
w dniu głosowania ukończył 60 lat, ujęty w Centralnym 
Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania  
w danej gminie ma prawo do uzyskiwania informacji o:

Informacja o okręgach wyborczych

Informacja o uprawnieniach 
wyborców niepełnosprawnych

1) terminie wyborów oraz godzinach 
głosowania;

2) właściwym dla siebie okręgu wy-
borczym i obwodzie głosowania;

3) lokalach obwodowych komisji wy-
borczych znajdujących się najbliżej 
jego miejsca zamieszkania, w tym 
o lokalach przystosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych;

4) warunkach ujęcia wyborcy w spisie 
wyborców w obwodzie głosowa-
nia, w którym znajduje się lokal 
obwodowej komisji wyborczej do-
stosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych;

5) warunkach bezpłatnego transportu 
do i z lokalu wyborczego;

6) komitetach wyborczych biorących 

udział w wyborach oraz zarejestro-
wanych listach kandydatów i kan-
dydatach;

7) warunkach oraz formach głoso-
wania.

Informacje te są przekazywane wy-
borcy, na jego wniosek, przez wój-
ta (burmistrza, prezydenta miasta) 
telefonicznie lub w drukowanych 
materiałach informacyjnych, w tym 
w formie elektronicznej. We wnio-
sku, o którym mowa, wyborca podaje 
nazwisko, imię (imiona) oraz adres 
stałego zamieszkania.
Informacje, o których mowa wyżej, są 
także dostępne w Biuletynie Informa-
cji Publicznej gminy Błonie w zakład-
ce WYBORY.Fo
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Szanowni Mieszkańcy,
w związku z nieuprawnionymi komentarzami, pojawiającymi się w przestrzeni 

publicznej, w sprawie zajęć na basenie dla uczniów naszych szkół, uprzejmie 
informuję, że Centrum Sportu i Rekreacji od początku działalności i obecnie, 
oferuje BEZPŁATNE zajęcia dla wszystkich uczniów szkół publicznych z terenu 
gminy Błonie.

Za organizację zajęć odpowiadają dyrektorzy szkół w porozumieniu  
z dyrektorem Centrum Sportu i Rekreacji. Dla zapewnienia odpowiedniej opieki 
i bezpieczeństwa dzieci, każda grupa liczy nie więcej niż 15 osób.

Zajęcia basenowe będą odbywały się zgodnie z przyjętym przez dyrektorów 
harmonogramem, który uwzględnia warunki organizacyjne wszystkich placówek.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia

Burmistrz Błonia informuje:

Dożynki parafialne w Pawłowicach

Rolnicy i sadownicy na mszy świę-
tej dziękowali Bogu za zebrane plony 
i owoce. Proboszcz Jarosław Wojcieski 
podziękował mieszkańcom Marysinka 
i Nowej Górnej, którzy w tym roku 
byli gospodarzami i organizatorami 
uroczystości za podjęty trud.

Barbara i Kazimierz Grzejszczako-
wie zostali starostami tegorocznych 

dożynek. Przybyli przedstawiciele 
gminnych władz samorządowych 
z czterech gmin wraz z burmistrzem 
Błonia Zenonem Reszką. Na plebanii 
odbyło się spotkanie zaproszonych 
gości, Rady Parafialnej i władz samo-
rządowych.

Inspektorzy pracy Izabela Niedzie-
la i Paweł Rozowski z Okręgowego 

Inspektoratu Pracy w Warszawie po-
prowadzili spotkanie „Bezpiecznie 
w gospodarstwie, bezpiecznie w pra-
cy!”. W programie znalazły się m.in. 
konkursy z nagrodami dla najmłod-
szych, quizy dla dorosłych i porady 
jak zorganizować pracę, by zachować 
dobre zdrowie!

W niedzielę 10 września w parafii Św. Bartłomieja Apostoła w Pawłowicach, która 
leży na terenie czterech gmin (sołectwa Maszna, Marysinek, Nowa Górna, Wola 
Łuszczewska, Lisice), odbyły się dożynki.
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„Zielone Serce Mazowsza” 
zagościło w gminie Błonie!

Podczas wydarzenia mieliśmy oka-
zję przenieść się w fascynujący świat 
leśnych zwierząt dzięki przedstawieniu 
teatralnemu dla dzieci pt. „Przygo-
dy KampiNoska”. Przypomnieliśmy 
sobie, jak ważne jest dbanie o nasze 
środowisko.

Na wernisażu fotografii przygoto-
wanym przez utalentowanych uczest-
ników warsztatów fotograficznych mo-
gliśmy podziwiać piękne kadry i głębię 
obrazu.

Podczas warsztatów rękodzieła każ-
dy mógł odkryć w sobie kreatywną 
energię i tworzyć piękne prace.

Dzięki edukacyjnym warsztatom 
o zero waste i segregacji śmieci, do-
wiedzieliśmy się, jak możemy najle-
piej zadbać o naszą planetę. W trakcie 
warsztatów artystycznych wykorzy-
stując surowce wtórne, uczyliśmy się 
ciekawostek o przyrodzie i leśnym 
ekosystemie.

Piknik „Zielone Serce Mazowsza” 
to nie tylko okazja do świetnej zaba-
wy, ale także doskonały moment, aby 
spotkać ciekawych ludzi, prowadzić 
inspirujące rozmowy i cieszyć się spo-
kojem otoczenia przyrody.

Organizator: Fundacja Misja Kam-
pinos

Partnerzy: Budżet Obywatelski 
Mazowsza, Misja Kampinos, Stowa-
rzyszenie „Między Wisłą a Kampino-
sem”, Gmina Błonie oraz Dom Kultury 
w Radzikowie.

Zadanie Zielone Serce Mazowsza finansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.

Na terenie Domu Kultury w Radzikowie odbył się Piknik „Zielone Serce Mazowsza” 
zorganizowany przez naszą Fundację w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. 
To był dzień pełen uśmiechu, relaksu i bliskości z piękną przyrodą. 
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A tak poważnie – wspaniały czas przed 
nimi! Jak mówił na uroczystościach bur-
mistrz Zenon Reszka - nauka jest bardzo 
istotna, ale ważnym jest także, by cieszyć 
się z beztroskich chwil z przyjaciółmi 
i czerpać radość z poznawania nowych 
pasji i uczenia się nowych rzeczy. Pod-
kreślał także, by doceniać nauczycieli, 
gdyż obecnie w Polsce ich bardzo braku-
je, a dyrektorzy oraz organ prowadzący 
błońskie szkoły dał z siebie wszystko, by 
mimo tych trudności wykwalifikowana 

kadra pedagogiczna w pełnym składzie 
sprawowała pieczę nad wiedzą błońskich 
dzieci i w tym roku.

Życzymy powodzenia pierwszakom! 
Dziś po raz pierwszy przekroczyli progi 
szkół jako uczniowie. Na pewno świetnie 
sobie poradzicie i dacie z siebie wszystko 
podczas szkolnych lat. Trzymamy za Was 
kciuki!

Doniosłym momentem uroczystości 
rozpoczęcia roku szkolnego w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Bieniewicach 

było ślubowanie pierwszoklasistów. Aktu 
pasowania na ucznia dokonał dyrektor 
Marek Parafiniuk w towarzystwie bur-
mistrza Zenona Reszki, naczelnik WOKS 
Urszuli Tkacz i zastępcy dyrektora Ma-
rioli Wysińskiej. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim dzielnym dzieciom, które już 
jako pełnoprawni uczniowie otrzymali 
tarcze swojej szkoły i oficjalnie zostały 
włączone do społeczności szkolnej.

Powodzenia w nowym roku szkolnym!
WOKS

Witaj szkoło! Uroczyste rozpoczęcie 
roku szkolnego 2023/24
Po wakacyjnej przerwie nasze szkoły ponownie powitały 
uczniów w swoich murach. Niektórzy bardziej, niektórzy 
mniej uśmiechnięci, ale bez wątpienia szczęśliwi, bo 
kolejny rok będą chłonąć wiedzę, odrabiać prace 
domowe i uczyć się na sprawdziany… 
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Na mapie gminy Błonie powstało bardzo potrzebne miejsce.  
Po 23 latach działalności w miejscowości Drybus w gminie 
Baranów właściciele Domu Opieki dla Osób Starszych „Marta” 
państwo Małgorzata i Dariusz Kwiatkowscy przenieśli 
działalność do Błonia. Decyzja była podyktowana budową  
portu lotniczego CPK na terenie poprzedniej lokalizacji.

Nowy dom opieki

17 lipca 2023 roku odbył się dzień 
otwarty. Ośrodek powstał tuż przy 
nowo otwartej stacji PKP Błonie Ro-
kitno, gdzie właściciele zaadoptowali 
budynek, który pozostał po niedokoń-
czonej budowie pensjonatu przy ulicy 
Grzegorza Nowakowskiego 87a. Miej-
sce jest nadal modernizowane i ulep-
szane w środku oraz na zewnątrz, lecz 
pensjonariusze już mogą się cieszyć 
nową, bezpieczną przestrzenią w świe-
żo wyremontowanych pokojach.

Dom Opieki „Marta” jest niedużym 
ośrodkiem, w którym panuje rodzinna 
atmosfera. Obecnie przebywa w nim 
32 pensjonariuszy, a docelowo jest 
przewidzianych 40 miejsc. Seniorzy 
swój wolny czas spędzają na zajęciach 
z rysowania, malowania i wspólnego 
czytania. Od października właściciele 
mają także w planie wprowadzenie re-

habilitacji. Bardziej aktywni pensjona-
riusze wybierają się także z opiekuna-
mi na wycieczki do miasta. Czuć tam 
rodzinną, domową atmosferę. Jest to 
niewątpliwie miejsce, które warto za-

prezentować jako kolejny ważny punkt 
w gminie Błonie. W razie potrzeby 
udostępniamy kontakt do właścicieli: 
501-502-202.

BP

  NR 9 • 2023 r.

Z GMINY

36



Pałac w Wilanowie to jedna z czterech 
rezydencji królewskich w Polsce, które 
warto odwiedzić. Obok Zamku Królew-
skiego i Łazienek to najcenniejszy zabytek 
oraz jedna z niezwykłych atrakcji stolicy, 
perła barokowej architektury, porównywa-
na często z Wersalem. Zwiedzanie pałacu, 
szczególnie z przewodnikiem, to niezwy-
kła lekcja historii dotycząca zarówno miej-
sca, obyczajów oraz kultury. Przepiękne 
wnętrza, bogato zdobione pomieszczenia, 
wspaniała kolekcja sztuki. Dzieła najwyż-
szej europejskiej klasy. Spacer po komna-
tach, korytarzach, po których przechadzał 
się nasz słynny król Jan III Sobieski i jego 
ukochana żona Marysieńka, to ogromne 
przeżycie dla każdego, nie tylko dla pa-
sjonatów sztuki czy historii.

Wprawdzie pobieżnie, ale obejrzeliśmy 
przepiękne, słynne ogrody. Podobno sam 
król osobiście doglądał roślin.

Kiedyś Wilanów wyglądał zupełnie ina-
czej. Była to podwarszawska posiadłość 
o nazwie Milanów, w której był niewielki 
dwór szlachecki. W 1677 roku, gdy Jan III 
Sobieski ją kupił, zmienił nazwę na Villa 
Nova, którą spolszczono na Wilanów. Z roz-
budowującego się latami dworu powstała 
rezydencja magnacka, a później pełen prze-
pychu barokowy pałac. Po śmierci króla 
ostatni właściciel Stanisław Kostka Potocki, 
polityk-współtwórca Konstytucji 3  Maja, 
otworzył w Wilanowie pierwsze Muzeum 
w Polsce, jedyne działające do dziś. 
Wilanów przetrwał w niezmienionej po-
staci II wojnę światową, by pamięć o jed-

nym z najwybitniejszych wodzów historii 
Polski i Europy, któremu papież Innocenty 
XI nadał tytuł obrońcy wiary, nie zaginęła. 
Turcy pokonani pod Wiedniem nazwali 
go Lwem Lechistanu.

Warto o tym pamiętać. Św. Papież Jan 
Paweł II Polak mówił: „naród, który nie 
zna i nie szanuje swej historii, nie prze-
trwa”.  Dziś ta sentencja jest nadal aktual-
na. Dlatego pałac w Wilanowie, powinien 
być obowiązkowym punktem programu 
każdej wycieczki po Warszawie.

Piękno tego miejsca zachęca do odwie-
dzin o każdej porze roku. Organizowane 
są prelekcje, koncerty i spektakle teatralne, 
a zimą zobaczymy świetlne instalacje, które 
wprowadzają w świąteczny nastrój. Każdy 
znajdzie tu coś dla siebie.

Uczestnicy Dziennego Domu „Se-
nior +’’ w Błoniu dziękują Burmistrzowi 
Zenonowi Reszce za umożliwienie tej 
ciekawej, interesującej i pouczającej dla 
nas wycieczki.

Wolontariuszka  
Dziennego Domu „Senior+’’  

Irena Wagner

Wycieczka uczestników Dziennego Domu 
„Senior +’’ do Wilanowa
Swego czasu Irena Santor śpiewała walczyk: „Jak przygoda to tylko w Warszawie, Warszawie’’. 
Taką właśnie przygodę mieli uczestnicy oraz wolontariusze Dziennego Domu „Senior +’’  
w Błoniu, gdy 21.08.2023 r. pojechali na wycieczkę do Warszawy, do Wilanowa.  
Niektórzy udali się tam pierwszy raz, więc była to podwójna przygoda.
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29 lipca mieliśmy przyjemność otworzyć dla Państwa wystawę czasową pod 
tytułem Od zegarka do parkometru. Polska myśl techniczna. Produkcja Zakładów 
Mechaniczno-Precyzyjnych Mera-Błonie (1953–2003).

Wystawa czasowa Muzeum Ziemi Błońskiej 
upamiętniająca 70. rocznicę powstania ZMP 
Mera-Błonie „Od parkometru do zegarka. 
Polska myśl techniczna”
Wystawa od 29.07. do 30.09.2023
(z możliwością przedłużenia w miarę zainteresowania tematem)

Jest to jedno z kilku wydarzeń za-
planowanych na ten rok dotyczących 
uhonorowania siedemdziesiątej rocz-
nicy utworzenia fabryki, która mia-
ła dla miasta Błonie pierwszorzędne 
znaczenie w okresie Polski Ludowej. 
Mera dawała zatrudnienie mieszkań-
com i przyjezdnym, którzy ostatecznie 
tu odnajdywali swoje miejsce na ziemi. 
„Mera” gwarantowała swoim pracow-
nikom imponujące zaplecze socjalne 
z przychodnią, szkołą, przedszkolem, 
drużyną piłkarską i innymi. Przede 
wszystkim zaś „Mera” to były zakła-
dy, w których wykonywano produk-
cję innowacyjnych urządzeń w skali 
kraju. Tu mieściła się jedyna w Pol-
sce fabryka zegarków naręcznych. Tu 
produkowano drukarki i inne drob-
niejsze elementy, bez których rodzima 
produkcja urządzeń technicznych nie 
byłaby możliwa.

Otwarcie wystawy przebiegło w bar-
dzo miłej atmosferze. Przybyło wielu 
pracowników dawnych Zakładów, 
którzy wysłuchali powitań dyrektor 
Muzeum i burmistrza Błonia, który 
sam niegdyś był pracownikiem „Mery” 
oraz krótkiego wykładu o zakresie 
produkcji wygłoszonego przez Jerze-
go Bezpałko. Pan Jerzy od początku 
prac nad wystawą był jej konsultantem 
merytorycznym. Następnie wszyscy 
zgromadzeni mogli zapoznać się z eks-
pozycją, a przede wszystkim porozma-
wiać z dawnymi kolegami i serdecznie 
powspominać.

Wystawa Muzeum jest poświęcona 
wytwarzanym przez Zakłady „Mera
-Błonie” urządzeniom. Rozpoczyna 
się krótkim wprowadzeniem o historii 
fabryki. Następnie prezentowane są 
zegarki naręczne oraz wszystkie ele-
menty składowe tychże zegarków, jak 

na przykład koperty, dekle, szkiełka, 
wskazówki itp. Dalej prezentujemy czyt-
nik i dziurkarkę taśmy perforowanej, 
w sumie cztery egzemplarze drukarek 
szeregowych mozaikowych, dalekopis 
i zestawy liczników do samochodów 
osobowych i dostawczych. Otwartą 
gablotę poświęciliśmy na produkcję 
kasowników biletowych komunika-
cji miejskiej. Zaprezentowane zostały 
poszczególne elementy składowe tych 
urządzeń, od płytki elektronicznej, po-
przez płytkę z wszystkimi podzespołami 
i dołączony mechanizm, który działa (!), 
podobnie jak egzemplarz kasownika 
z obudową, taki jaki spotkać można 
było w autobusach. Jedną z atrakcji 
jest przykład schyłkowej produkcji 
zakładów, czyli parkometr służący do 
wydawania biletów za postój pojazdu 
udostępniony przez firmę MBS, dzia-
łającą na terenie dawnej Mery.

Oprócz urządzeń Muzeum prezen-
tuje dokumenty związane z początkiem 
istnienia Zakładów Mechaniczno-Pre-
cyzyjnych, w tym świadectwo dopusz-
czenia wyrobu zegarków naręcznych 
do produkcji. Ponadto eksponowane 
są wybrane czasopisma z epoki, w któ-
rych pojawiły się artykuły o działalno-
ści zakładów w Błoniu pod Warszawą. 
Interesujący jest zbiór dyplomów, które 
otrzymywali inżynierowie za swoje osią-
gnięcia na polu naukowym i produk-
cyjnym. Ciekawostkę stanowi fakt, że 
można zapoznać się z gamą materiałów 
promujących ZMP „Mera-Błonie”, które 
obecnie nazywane są gadżetami marke-
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tingowymi i taką rolę spełniały wówczas.
Wystawie towarzyszy oferta eduka-

cyjna, do której szczególnie zachęcamy 
dzieci i młodzież szkolną. Gwarantu-
jemy świetną zabawę z dużą dawką 
wiedzy!

Proponujemy „Kącik młodego inży-
niera” towarzyszący wystawie czasowej. 
Wystarczy tylko przyjść do muzeum i ... 
Bawić się techniką!

Pierwsze warsztaty zatytułowane są 
„Pod napięciem”. Podczas spotkania za 
pomocą prostych rzeczy codziennego 
użytku będzie można stworzyć własną 
płytkę elektryczną. Zajęcia wprowadzą 
dzieci w zasady działania prądu oraz po-
każą, że bycie małym inżynierem może 
być bardzo ciekawe!

„Projektant/ projektantka błońskich 
zegarków” to zajęcia, w których inspiru-
jąc się wzornictwem błońskich zegarków 
naręcznych będzie można zaprojektować 
własną tarczę zegarka. Z wykonanych 
tarcz przy pomocy specjalnej maszyny 
powstaną atrakcyjne przypinki, które 
dzieci zabiorą ze sobą do domu. Będzie 
to okazja nie tylko do poznania historii 
produkcji i projektowania błońskich ze-
garków, ale przede wszystkim do użycia 
własnej kreatywności!

Proponujemy również, aby dzieci 
zostały „drukarkami”... Te warsztaty 

zostaną poprzedzone krótką lekcją 
muzealną wprowadzającą uczestników 
w zasady działania drukarek – jednych 
z flagowych produktów „Mery-Bło-
nie”. Porozmawiamy między innymi 
o różnicach między drukarkami wier-
szowymi i mozaikowymi, przyjrzymy 
się pracy taśmy perforowanej i igły, 
a także wspólnie obejrzymy oryginalne 
wydruki – wszystko po to, by nie tylko 
zrozumieć postęp techniczny, który 
dokonał się przez ostatnie parędziesiąt 
lat, ale przede wszystkim, by zrozumieć 
„jak to wszystko działa”.

W części warsztatowej uczestni-
cy staną się na chwilę „drukarkami” 
i będą sobie wzajemnie wysyłać pole-
cenia mające na celu napisanie tekstu 
na zasadzie działania głowicy drukarki. 
Biorąc udział w świetnej zabawie trzeba 
będzie wykazać się uważnością i kre-
atywnością.

Prosimy o zgłaszanie chęci uczest-
nictwa w warsztatach. Zgłoszenia pro-
simy kierować mailowo: 
sekretariat@muzeumblonie.pl lub tele-
fonicznie 22 770 70 30 lub 511 806 512.

MZB
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Muzeum Ziemi Błońskiej przedstawia: 
Ślady historii lokalnej

Antoni Ulicki (ur. 26.02.1915 w Ra-
dzikowie, zm.25.07.1986 w Bradford) – 
starszy sierżant strzelec pokładowy 304 
Dywizjonu Bombowego „Ziemi Śląskiej 
im. ks. Józefa Poniatowskiego” (ang. No. 
304 Polish Bomber Squadron). Prawdopo-
dobnie Ulicki do Anglii przybył na przeło-
mie czerwca i lipca 1940 roku, podobnie 
jak pozostali lotnicy stanowiący perso-
nel Dywizjonu 304 – eskadry Polskich 
Sił Zbrojnych sformowanej w sierpniu 
1940 roku na lotnisku w Bramcote. Po 
kilku miesiącach szkolenia, w kwietniu 
1941 r. ogłoszono gotowość bojową Dywi-
zjonu 304. Pierwsza operacja przeprowa-
dzona przez załogę Dywizjonu 304 miała 

miejsce w nocy z 24 na 25  sierpnia 1941 r. 
Początkowo, jako formacja Dowództwa 
Lotnictwa Bombowego RAF (Royal Air 
Force, pol. Królewskie Siły Powietrzne), 
Dywizjon 304 bombardował niemieckie 
miasta (m.in. Kolonia, Brema, Hamburg, 
Emden, Essen, Mannheim, Szczecin, czy 
Rostock) oraz wyposażenie niemieckie 
w portach francuskich. W 1942 r. Dy-
wizjon 304 został przeniesiony do Do-
wództwa Obrony Wybrzeża RAF-u, 
w ramach czego zajmował się zwalcza-
niem niemieckich okrętów podwodnych  
(U- Bootów). Właśnie w takich akcjach, 
patrolujących m.in. wybrzeża Francji oraz 
Hiszpanii, uczestniczył Antoni Ulicki. 
W lutym 1943 roku Ulicki wraz z pozosta-
łą załogą bombowca Vickers Wellington 
brał udział w bitwie powietrznej, którą 
polscy lotnicy stoczyli z czterema nie-
mieckimi samolotami Junkers 88. Była to 
najdłuższa wygrana przez aliantów bitwa 
powietrzna II wojny światowej. Na czele 
personelu samolotu VickersWellignon 
stał wówczas pułkownik Jan Biały – pi-
lot Wojska Polskiego, pierwszy dowódca 
Dywizjonu 304, który wiosną 1944 roku 
został przerzucony do Warszawy jako 
„cichociemny”, a następnie brał udział 
w Powstaniu Warszawskim. Antoni Ulicki 
został odznaczony Krzyżem Virtuti Mi-
litari, Krzyżem Walecznych, Medalem 
Lotniczym oraz Distinguished Flying 
Cross. Pochowany został na cmentarzu 
Scholemoor w Bradford.

MZB
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Dzień adaptacyjny  
w Szkole Podstawowej nr 4

Ostatniego dnia wakacji w Szkole Pod-
stawowej nr 4 odbył się dzień adaptacyj-
ny. W spotkaniu wzięli udział uczniowie 
klas pierwszych wraz z rodzicami. Na 
początku dzieci zostały zaprowadzone 
do swoich przyszłych sal lekcyjnych. 
Tam z wychowawczyniami panią Ale-
sją Zawadzką i Marleną Kulmanow-
ską- Kawką uczestniczyły w zajęciach 

plastycznych i integracyjnych. Rodzice 
w tym czasie udali się na spotkanie z pa-
nią dyrektor i specjalistami.
Podczas spotkania z wychowawczynia-
mi dzieci bawiły się w zapamiętywanie 
na różne sposoby imion koleżanek i ko-
legów. Następnie poznały zaczarowaną 
żabę, dowiedziały się wielu ciekawostek 
na temat życia ośmiornic, by na koniec 

móc własnoręcznie wykonać słodką 
ośmiorniczkę.
Chcielibyśmy, aby efektem naszych 
działań było postrzeganie przez dzieci 
szkoły jako miejsca, do którego chodzi 
się z przyjemnością, w którym rozwija 
się talenty i zaspakaja nieustającą cie-
kawość świata.

Organizatorzy
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Kolonie letnie „Farma Kalina 2023” w Łasku

„Kolonie letnie” to inicjatywa, która ma 
za zadanie ubarwić dzieciom długi, waka-
cyjny czas. W akcję angażują się zarówno 
szkoły, jak i ośrodki sportowe oraz inne 
placówki organizując różne akcje i formy 
spędzenia tego czasu. Wszystko po to, żeby 
dzieci nie poczuły, co to jest nuda.

Może kajaki i piłka nożna? A może ty-
rolka lub park linowy? Nawet najbardziej 
wybredni znajdą w bogatej ofercie letnich 
atrakcji coś dla siebie.

W tym roku na kolonie w terminie 
10.08 – 17.08.2023 roku wyjechało 49 dzie-
ci z klas I – VI. Zajęcia odbywały się co-
dziennie zgodnie z wcześniej przygotowa-
nym harmonogramem. Dzieci przebywały 
pod troskliwą opieką pań: Jolanty Wiącek, 
Katarzyny Mielcarz, Doroty Chłodnickiej 
- Sadłochy i Hanny Wasilewskiej - Weiss.

W ciekawej ofercie „WAKACJE BEZ 
NUDY” znalazły się więc:
•	 zajęcia w wodzie (pływanie, kajakar-

stwo, rowery wodne, wędkowanie, 
supy)

•	 warsztaty profilaktyczne
•	 chrzest kolonijny
•	 konkurs na piosenkę kolonijną
•	 warsztaty ceramiczne
•	 warsztaty kulinarne
•	 zjeżdżalnia wodna
•	 dmuchańce
•	 park linowy
•	 park wodny
•	 tyrolka
•	 wycieczki piesze i wycieczka autoka-

rowa do Kołobrzegu, wycieczka nad 
jezioro Osiek

•	 gry zespołowe – piłka nożna, siatków-
ka plażowa

•	 baloniada
•	 dyskoteka
•	 ognisko.

Wędrując po okolicy lub uczestnicząc 
w grach terenowych dzieci miały moż-
liwość poznania pięknej wsi Łasko nad 
Jeziorem Okrągłym, położonej w otulinie 
Drawieńskiego Parku Narodowego.

Podczas słonecznej pogody dzieci mia-
ły możliwość uprawiania sportów i zajęć 
wodnych. Pod okiem ratownika poznawały 
tajniki tych umiejętności bądź je utrwalały.

Zajęcia w parku linowym były okazją do 
realizacji celów sportowo-rekreacyjnych, 
edukacyjnych oraz promujących zdrowy 
tryb życia. Realizowane były również ta-
kie zadania jak: podnoszenie sprawności 
fizycznej dzieci oraz propagowanie spędza-
nia czasu na świeżym powietrzu, rozwija-
nie poczucia równowagi, pewności siebie, 
koordynacji ruchów oraz przełamania ba-
riery lęku wysokości i strachu.

Organizowane dyskoteki były okazją do 

zaprezentowania umiejętności tanecznych.
Bardzo ważne były warsztaty profilak-

tyczne, podczas których uczestnicy poznali 
zagrożenia wynikające z braku zachowania 
ostrożności podczas pieszych wycieczek 
nad jezioro i kąpieli w nich, do lasu, pod-
czas zajęć w terenie, korzystania z Interne-
tu, zażywania używek. Dzieci nauczyły się, 
co należy zrobić w przypadku ukąszenia 
przez kleszcze, zaatakowania bezpańskiego 
psa czy zatrucia pokarmowego.

Uczestnicząc w wycieczce do Kołobrze-
gu koloniści mieli okazję poznać niektóre 
z atrakcji, którymi może poszczycić się 
to miasto. Pierwsze kroki skierowaliśmy 
do Muzeum 6D, wspaniałej atrakcji dla 
wszystkich, jedynej w Europie. Muzeum 
znajduje się blisko kołobrzeskiego molo 
– nie sposób więc pominąć tę atrakcję. 
Oczywiście nie mogło obyć się bez plażo-
wania i symbolicznego zamoczenia nóg 
w trochę chłodnej wodzie Bałtyku.

Kolonie były okazją do integrowania 
się, nabierania pewności siebie, odkry-
wania nowych możliwości i umiejętności: 
sportowych, muzycznych (gry i zabawy ze 
śpiewem, karaoke), tanecznych, plastycz-
nych. Przy takiej organizacji spędzania 
czasu nie sposób było się nudzić.

Uczniowie i rodzice składają serdeczne 
podziękowania Dyrekcji Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Bieniewicach 
za zorganizowanie kolonii w Łasku, So-
łectwom Bieniewice i Dębówka za dofi-
nansowanie wyjazdu oraz opiekunom za 
zapewnienie dzieciom troskliwej opieki 
i atrakcyjnych zajęć, które na długo po-
zostaną w ich pamięci.

Już od pięciu lat kolonie „Farma Kalina” w Łasku organizowane są 
przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Bieniewicach.
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Rodzinny Piknik Ekologiczny  
z Uśmiechem w SP2

8 września 2023r. w SP2 z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. J. Korcza-
ka w Błoniu był dzień na zielono! 
Wszyscy uczniowie, nauczyciele, 
a także rodzice wzięli udział w pik-
niku ekologicznym finansowanym 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.

Wszystko zaczęło się na wiosnę, 
kiedy okazało się, że nasza placówka 

została wskazana przez Mazowiec-
kiego Kuratora Oświaty do udziału 
w programie –„Ekologiczny piknik 
rodzinny - projekt dofinansowany 
z WFOŚiGW w Warszawie”. Pani dy-
rektor wypełniła wymagany wniosek, 
dzięki czemu otrzymaliśmy 30 tys. zł 
na realizację pikniku. Za wszystkie 
formalności odpowiedzialna była gmi-
na Błonie, w tym Wydział Funduszy 
Zewnętrznych (dziękujemy!).

Dzięki temu 8 września mogliśmy 
spędzić 4 godziny na super zabawie. 
Najpierw uczniowie bawili się w swo-
ich salach i w ogródku szkolnym, roz-
mawiając na temat ekologii, oglądając 
filmy przyrodnicze, sadząc jesienne 
roślinki, ozdabiając torby zakupio-
ne przez Radę Rodziców, badając za 
pomocą e-kalkulatora swój ślad eko-
logiczny...

Potem przenieśliśmy się na boisko 
szkolne, gdzie pojawiły się tajemnicze 
namioty i mnóstwo ciekawych gadże-
tów. Dzieci mogły sprawdzić swoją 
wiedzę w pokoju eko zagadek, wy-
konać eko biżuterię, posadzić rośliny 
antysmogowe, ozdabiając przedtem 
doniczkę, zrobić sobie zdjęcie na tle 
eko ramki, dowiedzieć się co nieco 
o energii odnawialnej, wykonać bom-
bę nasienną, przenieść się w świat VR. 
Był ekologiczny twister, gra planszowa 
xxl, Koło Fortuny z nagrodami i po-
częstunek. Były też różnego rodzaju 
animacje i wiele innych atrakcji. Do 
tego piękna pogoda. Czego trzeba 
więcej?! Naprawdę się działo!

Realizatorem Zadania była Firma 
„Edukacja Ekologiczna” z Łodzi, orga-
nizująca na co dzień pikniki i warszta-
ty ekologiczne oraz zajęcia o zdrowym 
żywieniu, odnawialnych źródłach 
energii, ochronie powietrza i wody.

Aldona Cyranowicz
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Lato to czas, który dzieci uwielbiają najbardziej - wakacje od szkoły, słońce, przygody 
i przede wszystkim czas na zabawę. Dla wielu rodziców jednak stanowi to wyzwanie  
w organizacji czasu dla swoich pociech.

Sportowy Finisz Wakacji 2023, czyli bezpłatne 
półkolonie letnie w Centrum Sportu w Błoniu

Na szczęście, Centrum Sportu w Błoniu 
postanowiło odpowiedzieć na te potrzeby, 
organizując bezpłatne półkolonie letnie dla 
dzieci z gminy Błonie. Tegoroczna edycja 
była szczególna, ponieważ mogliśmy przy-
jąć aż 75 uczestników, co oznacza, że więcej 
dzieci niż kiedykolwiek wcześniej mogło 
skorzystać z tej fantastycznej inicjatywy.

Jednym z kluczowych czynników, 
które sprawiły, że tegoroczne półkolonie 
były niezapomniane, był zespół wykwa-
lifikowanych opiekunów, instruktorów, 
trenerów i fizjoterapeutów, którzy po-
święcili swój czas i wiedzę, aby dostar-

czyć dzieciom nie tylko świetnej zabawy, 
ale także wartościowego doświadczenia 
edukacyjnego. To właśnie dzięki nim 
program półkolonii był tak bogaty i róż-
norodny. Obejmował szeroki wachlarz 
zajęć sportowych, które dostosowane 
były do różnych zainteresowań i potrzeb 
uczestników. Dzieci miały okazję rozwijać 
swoje umiejętności w dziedzinach takich 
jak akrobatyka (z Akademią New Acro), 
judo (z Akademią Newest Judo), cheer-
leading (z UKS Cheer Błonie), parkour 
(ze Studio Tańca i Ruchu Twist), break 
dance (ze Studio Tańca i Ruchu Twist), 

taniec jazzowy (ze Studio Tańca i Ruchu 
Twist), nauka jazdy autami zdalnie ste-
rowanymi, (z Automobil Klub Polski), 
tenis ziemny (z instruktorami Centrum 
Sportu w Błoniu) czy pływanie (z Jago-
da Pro-team). Ponadto dzieci uczyły się 
pierwszej pomocy (z Wodnym Ochotni-
czym Pogotowiem Ratunkowym w Bło-
niu), a także miały okazję do poznania 
ćwiczeń poprawiających postawę podczas 
zajęć „zdrowy kręgosłup” (z Fizjomedicą 
Magdaleny Parafiniuk). Dzięki takiej roz-
piętości zajęć każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie i czerpać radość z uprawiania swojej 
ulubionej dyscypliny sportowej.

Nasz projekt nie byłby możliwy bez 
wsparcia wielu partnerów. 22 elitarnych 
instruktorów, trenerów i fizjoterapeutów 
pochodzących z różnych lokalnych or-
ganizacji i klubów sportowych połączyło 
swoje siły, aby dostarczyć dzieciom nieza-
pomnianych wakacyjnych doświadczeń. 
Dzięki temu mogliśmy zapewnić wysoki 
poziom nauki i zabawy.

Wsparcie dostaliśmy również od 
wolontariuszy z Zespołu Szkół nr 1 im. 
Melchiora Wańkowicza w Błoniu, którzy 
pomagali w organizacji i nadzorowaniu 
zajęć. Ich zaangażowanie i poświęcenie 
były nieocenione, a dzieci miały okazję do 
nauki prawdziwych wzorców społecznych.
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Dzięki finansowemu wsparciu od 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych mogliśmy zapewnić 
uczestnikom półkolonii codzienny po-
częstunek.

Sportowy Finisz Wakacji w Centrum 
Sportu w Błoniu to nie tylko okazja do ak-
tywności fizycznej, ale także do nawiązywa-
nia nowych przyjaźni, rozwijania umiejęt-
ności społecznych i budowania wspólnoty 
lokalnej. To również doskonały sposób 
na spędzenie wakacyjnego czasu w sposób 

produktywny i pełen pozytywnych emocji.
Jesteśmy dumni z tego, że mogliśmy zor-

ganizować tak wspaniałe wydarzenie i dać 
dzieciom możliwość spędzenia niezapo-
mnianych wakacji. Dziękujemy wszystkim 
partnerom, wolontariuszom i uczestnikom 
za ich zaangażowanie i entuzjazm. Mamy 
nadzieję, że spotkamy się ponownie pod-
czas kolejnej odsłony półkolonii dla dzieci 
w Centrum Sportu w Błoniu.

Milena Śliwa 
Centrum Sportu w Błoniu

CENTRUM
REHABILITACYJNO-TERAPEUTYCZNE

ul. Sienkiewicza 1, 05-870 Błonie    www.4onemedica.pl   +48 662 880 673

Pomóż dziecku kontrolowaćPomóż dziecku kontrolować
GNIEW I AGRESJĘGNIEW I AGRESJĘ

Trening Umiejętności
Społecznych dla dzieci,

które potrzebują
wsparcia w zakresie

radzenia sobie
z emocjami.

Trening dla dzieci
z ADHD, ODD, CD,
depresją, Zespołem

Aspergera.

RUSZYŁY ZAPISYRUSZYŁY ZAPISY
NA ZAJĘCIANA ZAJĘCIA

TUSTUS

ARTART

NIE CZEKAJ – SKONSULTUJ SIĘ Z NASZYMI SPECJALISTAMI
TEL.:+48 662 880 673
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Mazowiecki Dzień Olimpijczyka – 
uroczysta gala w Centrum Sportu
W dniu 12 września w Centrum Sportu w Błoniu odbył się Mazowiecki Dzień 
Olimpijczyka. Organizatorami wydarzenia była Warszawsko-Mazowiecka Rada 
Olimpijska PKOL, Powiat Warszawski Zachodni, Gmina Błonie oraz Centrum 
Sportu w Błoniu. Wydarzenie miało na celu propagowanie idei olimpijskiej oraz 
wartości z nią związanych.

Uroczystą Galę otworzył Zenon Da-
giel Prezes Zarządu Warszawsko-Ma-
zowieckiej Rady Olimpijskiej PKOL 
oraz Zenon Reszka burmistrz Błonia. 
Następnie wystąpił Henryk Olszewski 
wiceprezes PKOL oraz prezes Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki, który odczy-
tał list w imieniu Radosława Piesiewicza 
prezesa PKOL.

Podczas Gali odbył się także cere-
moniał, w trakcie którego podniesio-
no flagę Polski oraz flagę olimpijską. 
Doniosłym momentem było odpalenie 
znicza olimpijskiego przez olimpijkę 
Urszulę Kielan, której asystowali Marta 
Zalewska, Mateusz Bartko, Igor Kuba-
la, Julia Wolska - uczniowie ze SP im. 
Jana Pawła II w Bieniewicach. Następnie 
Bartosz Piwowarski prezes UKS Bie-
niewiczanka odczytał apel olimpijski.

Kulminacyjnym punktem gali była 
prezentacja osiągnięć polskich spor-
towców na arenach międzynarodowych 
oraz sylwetki przybyłych olimpijczy-

ków: Paweł Skrzecz, Edward Skorek, 
Jacek Wszoła, Andrzej Supron, Paweł 
Nastula, Bohdan Bułakowski, Lesław 
Ćmikiewicz, Kazimierz Czarnecki, Da-
riusz Goździak, Urszula Kielan, Jerzy 
Kraska, Zenon Licznerski, Katarzyna 
Niedźwiedzka (Woźniak), Artur Nogal, 
Genowefa Olejarz-Patla, Jerzy Pietrzyk, 
Marian Sypniewski, Marian Woronin, 
Luiza Złotkowska, Władysław, Zieliński, 
Kaja Ziomek i Katarzyna Klata.

Podczas uroczystości zostały wrę-
czone odznaczenia i dyplomy. Brązowy 
Medal za zasługi dla Polskiego Ruchu 
Olimpijskiego otrzymał starosta war-
szawski zachodni, burmistrzowie i wój-
towie z gmin powiatu warszawskiego 
zachodniego oraz dyrektor Centrum 
Sportu w Błoniu. Złotą odznaką za za-
sługi dla sportu nadaną przez Ministra 
Sportu i Turystyki został odznaczony 
Juliusz Osiński, natomiast brązowe od-
znaki otrzymali trenerzy: Andrzej An-
dryszczyk, Andrzej Dziekański, Bartosz 

Piwowarski, Gerard Zdziarski, Michał 
Szulc, Sławomir Gawryjołek oraz Sła-
womir Przygoda.

Warszawsko – Mazowiecka Rada 
Olimpijska wyróżniła Dyplomem Uzna-
nia za osiągnięcia sportowe w sezonie 
2022/2023 młode talenty z powiatu, 
a byli to:
KRZYSZTOF HREHORUK 
- lekkoatletyka - biegi
SZYMON BERENTOWICZ 
- w konkurencji Ninja Jungle Nextreme
KATARZYNA STAŃCZUK 
- warcaby i w warcaby 100-polowe
PATRYK SAPIGÓRSKI - wędkarstwo
JULIA WIKTORIA KIELAK 
- siatkówka plażowa
MAKSYMILIAN KALINOWSKI - 
warcaby i w warcaby 100-polowe
KSAWERY FRANCISZEK MOSING 
- sporty walki: MMA, judo i jiujitsu
JAKUB LATOSZEK 
- taniec towarzyski
MICHAŁ LEWANDOWSKI 
- lekkoatletyka - biegi
JULIA GIEJBATOW 
- lekkoatletyka - biegi, przełajowe i górskie
MACIEJ KRUK - kickboxing
OLIWIER WÓJCIAK – pływanie.

Mazowiecki Dzień Olimpijczyka po-
łączył harmonijnie sport i kulturę. Gala 
obfitowała także w prezentacje dyscy-
plin sportowych przygotowane przez 
organizacje/kluby sportowe z terenu 
Gminy Błonie takie jak: piłka nożna, 
lekkoatletyka, warcaby, wędkarstwo, 
judo czy teqball oraz występ artystyczny 
przygotowany przez młodzież z ZSP 
z Oddziałami Integracyjnymi w Kam-
pinosie. Gala odbyła się przy aranżacji 
muzycznej Big Band Błonie.

Przybyli goście mogli również zoba-
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czyć wystawę „Polski plakat olimpijski 
i sportowy” z Muzeum Sportu i Tury-
styki w Warszawie.

Wydarzenie zakończyło się przeka-
zaniem flagi olimpijskiej Dariuszowi 
Smysło dyrektorowi OSiR Grodzisk Ma-
zowiecki przez Marka Książka wicebur-
mistrza Błonia. W 2024 r. organizatorem 
Gali będzie Grodzisk Mazowiecki.

Dziękujemy za udział Olimpijczy-
kom, Gościom, Przedstawicielom orga-
nizacji sportowych oraz uczniom wraz 
z opiekunami ze szkół z Gminy Błonie.

Maciej Cieślak
Centrum Sportu
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Emocje jak na US Open! Deblowy Turniej 
tenisa ziemnego o Puchar Burmistrza Błonia
Za nami pierwszy Deblowy Turniej tenisa ziemnego o Puchar Burmistrza Błonia, 
który odbył się 2 września na nowych kortach KORTMAX. W sportowym wydarzeniu 
wzięły udział zarówno drużyny żeńskie jak i męskie. Patronem honorowym 
wydarzenia był burmistrz Błonia Zenon Reszka. Tenisiści rozgrywali mecze na kortach 
z nawierzchnią akrylową Laykold. To właśnie ta nawierzchnia jest popularnym 
wyborem organizatorów dużych turniejów WTA i ATP – na 
czele z wielkoszlemowym US Open w Nowym Jorku.

Emocje towarzyszące zarówno zawod-
nikom, jak i publiczności, nie ustę-
powały tym z największych kortów 
świata. Uczestnicy grali dynamicznie, 
odważnie, prezentując pełen wachlarz 
umiejętności, które zgromadzona pu-
bliczność nagradzała co i rusz gorący-
mi brawami. Po zaciętej grze ogłoszono 
szczęśliwych zwycięzców:

I miejsce: 
Joanna Gaba i Elżbieta Wójcik
II miejsce: 
Gabriela Fabiniak i Julia Szymala
III miejsce: 
Marzena Fabiniak i Marta Tugi-Szymala

I miejsce: Tomasz Mińkowski i Dawid 
Wojciechowski
II miejsce: Piotr Piechota i Piotr Kępka
III miejsce: 
Jacek Stobiecki i Piotr Kucharski.

Puchary i nagrody osobiście wręczył 
zawodnikom burmistrz Błonia Zenon 
Reszka, składając zwycięzcom gratu-
lacje i dziękując organizatorom oraz 
wszystkim uczestnikom za świetną 
sportową rywalizację i pozytywną at-
mosferę. Z kolei właściciele obiektu już 
zapowiedzieli, że Turniej o Puchar Bur-
mistrza to wspaniały początek imprez 
sportowych na kortach KORTMAX-u.

Deblowy Turniej tenisa ziemne-
go był jednocześnie inauguracyjnym 
otwarciem nowych kortów w gminie 
Błonie. W KORTMAX profesjonalne 
warunki sportowe i świetna atmosfera 
czekają na wszystkich, którzy interesują 
się tenisem.

Partnerami wydarzenia byli: firma 
Białuty Sp z o.o. producent koncen-
tratów owocowych, sosów i kultowe-
go majonezu Białuty. Firma Art Dom 
oferująca swoim klientom materiały 
budowlane i wykonawstwo pokryć 
dachowych oraz elewacji. Strefa Te-
nisa – największy internetowy sklep 
tenisowy oferujący asortyment naj-
lepszych marek.

www.kortmax.pl
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„Polski plakat olimpijski i sportowy” - wystawa
Po raz kolejny Centrum Sportu w Bło-

niu stało się miejscem styku kultury i spor-
tu. W nowoczesnych wnętrzach obiektu 
przy ul. Grodziskiej 1 można było oglądać 
wystawę czasową „Polski plakat olimpijski 
i sportowy” ze zbiorów Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie. Instalacja przed-
stawiała sport i ważne wydarzenia spor-
towe w ujęciu artystów grafików z końca 
XIX i początku XX wieku. Domeną pol-
skiego plakatu sportowego była malar-
skość, upraszczanie znaku graficznego, 
przetwarzanie fotografii oraz inspiracja 
bogactwem wyobraźni. Wystawa idealnie 
wkomponowała się w obchody Mazowiec-
kiego Dnia Olimpijczyka i z entuzjazmem 
była odebrana przez widzów.

Milena Śliwa
Centrum Sportu

Koszykarze z UKS Melo
Na początku sierpnia ruszaliśmy 

na letni obóz, by w połowie sierpnia 
już o nim wspominać... Czas szybko 
leci i zostają jedynie wspomnienia. Te 
jednak są jak zawsze bezcenne, gdyż 
kolejny letni wypad do malowniczego 
Lidzbarka okazał się bardzo cennym 
doświadczeniem dla nowych adeptów 
koszykarskiego abecadła. Wspólnie 
z grodziskimi koszykarzami, koszyka-
rze UKS MELO ciężko pracowali nad 

podnoszeniem umiejętności technicz-
no - taktycznych oraz podnosili swoje 
możliwości motoryczne. Zaczynaliśmy 
od BIP testów, którymi zakończyliśmy 
letnią przygodę. Pogoda jak zwykle 
dopisała, stąd nasza wycieczka Łyną, 
którą kajakami spłynęliśmy pod mury 
zamku biskupów warmińskich. Trzy-
krotnie odwiedziliśmy Warmińskie 
TERMY, regenerując się po ciężkich 
treningach. Bywaliśmy na doskona-

łych lodach w lokalnej wytwórni lodów, 
a wszystko zakończyliśmy ogniskiem 
z kiełbaskami i pożegnalną kolacją po 
włosku... Ostatnie dwa dni to konkursy 
rzutowe i techniczne wraz z BIP testem, 
które udowodniły, że wysiłek przyniósł 
oczekiwane rezultaty. Wszyscy wrócili 
zadowoleni, pełni energii i wiedzy, któ-
ra mam nadzieję przyniesie oczekiwane 
rezultaty. Do zobaczenia za rok.

UKS MELO Błonie
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Miejsce zajęć:

godz. 11.00 - 14.00
sala 113, I piętro

Zapisy i kontakt:

tel. 575 - 22 - 33 - 01
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Staropolskie DOŻYNKI 2023 już za nami!

Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację tego 
wydarzenia. Dziękujemy za zaangażo-
wanie, życzliwość i liczymy na dalszą 
owocną współpracę. 

W szczególności dziękujemy:
- KGW w Bramkach
- KGW w Bieniewicach
- KGW w Kopytowie
- uczestnikom warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Czubinie.
- wykonawcom przepięknych wień-

ców dożynkowych reprezentowanych 
przez: Sołectwa Witanów, Dębówka, 
Marysinek, Bieniewice, Błonie Wieś, 
Witki, Białutki, Stare Faszczyce, Nowe 

Faszczyce, Piorunów, Kopytów, Bramki, 
Wola Łuszczewska, DPS w Bramkach, 
KGW w Radonicach, w Bramkach i Bie-
niewicach.

A także: ARiMR, Firmie Białuty, IHAR 
PIB, KRUS, Oddziałowi Doradztwa 
Rolniczego, Suszarni Warzyw Jaworski, 
Urzędowi Miejskiemu w Błoniu, firmie 
Kortmax Klub Tenisowy, Radio Bogoria, 
TPZB, ZPiT Tęcza Radzików, rękodziel-
nikom, twórcom produktów lokalnych, 
wszystkim wystawcom oraz partnero-
wi wydarzenia, którym był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. A przede 
wszystkim dziękujemy mieszkańcom na-
szej gminy za to, że byli z nami.
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Dzień Otwarty w Centrum Kultury

Dzień Otwarty w Centrum Kultury 
w Błoniu już za nami, ale zapisy na 
zajęcia ciągle trwają. Zapraszamy do 
kontaktu telefonicznego 22 752 63 00 lub 
osobistego w sekretariacie CK.
Tegoroczna oferta zajęć, warsztatów 
i kursów jest bogata i pełna nowości, 
zarówno dla młodszych jak i starszych. 
SZKOŁA RYTMU PYLU proponuje az 
5 różnych form umuzykalnienia dla 
dzieci w różnym wieku. ELSA i SPÓŁ-
KA zapraszana 3 rodzaje zajęć: malar-
skie, taneczne i „przedprzedszkole” dla 
maluchów.

Jak w poprzednim roku zapraszamy 
na zajęcia kreatywne plastyczno-tech-
niczne, robotykę, ceramikę, plastykę, 
rysunek i malarswo, jogę, programo-
wanie w Minecraft, gitarę, pianino i za-
jęcia wokalne. Nowe zajęcia to między 
innymi Sensoplastyka dla dzieci i Pora 
Dobrostanu – mini warsztaty dla pań.

Zachęcamy do dokładnego zapo-
znania się z naszą ofertą na stronach 
internetowych: 
www.centrumkultury.blonie.pl oraz 
www.facebook.com/centrumkultury1b 
i skorzystania z niej!
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Fotorelacja - modernizacja i otwarcie sali 
widowiskowej

Zapraszamy do kina
na przeboje filmowe

TEŚCIOWIE 2 - komedia
NIEZNISZCZALNI 4 - akcja
KOSMICI W MOJEJ SZKOLE - animacja, sci-fi
PIŁA X - horror
CHŁOPI –dramat, animacja
PSI PATROL: WIELKI FILM - animacja, familijny
RYSIEK SUPERWRÓBEL –animacja, przygodowy
MIAŁO CIĘ NIE BYĆ – dramat, komedia
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IKONY

SEBASTIANA SZCZEPAŃSKIEGO

INTARSJE
Centrum Kultury w Błoniu
ul. Jana Pawła II 1B, Błonie

sala taneczna (I piętro)
codziennie w godz. 10.00-16.00  

WSTĘP WOLNY

OBRAZY OLEJNE

OBRAZY 
AKRYLOWE 

WERNISAŻ NIEDZIELA

8 PAŹDZIERNIKA 
2023 r.  O GODZ. 17.00

WYSTAWA DO 2.11.2023 r.
 

astib ae nS

      68 01 73 -- 181
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Zapraszamy na wystawę prac

pt. „SZTUKA PIĘKNA”
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Zapraszamy na zajęcia!
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